KŐSZEG  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


K/734-9/2024. szám.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2024. szeptember 19-én, 9 órai kezdettel, a Városháza tanácskozó termében megtartott nyilvános ülésről.
Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,

Csiki István, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila, Kiss Péter, Kiss Zoltán Miksa, Sas Norbert, Takácsné Varga Ágnes és Velkyné Ball Andrea képviselő (10 fő).

Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető, dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető, Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető, Fekete Balázs fejlesztési irodavezető, Pócza Zoltán a Juriscs-vár Művelődési Központ és Várszínház igazgatója, Révész József a Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár igazgatója, Raposa Helga a Kőszegi Család-és Gyermekvédelmi Központ vezetője, Eső Attila a Kőszegi Városüzemeltető Kft. igazgatója, valamint Kövesdi Gáborné a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde főigazgatója.

Az ülésen jelen van a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság részéről Bognár András tűzoltóparancsnok és Kovács Balázs Zsolt kirendeltségvezető,

 Seper András ÖTE parancsnok és Schwahofer Károly ÖTP parancsnok,  valamint Németh András, a Kőszegi Atlétikai Klub részéről.

Básthy Béla polgármester köszönti a képviselő-testület ülésén megjelent képviselőket, a jegyzőt, aljegyzőt, osztályvezetőket és intézményvezetőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület ülése a megjelent 10 fővel határozatképes.

Külön köszönti  a tűzoltóságtól érkezett vendégeket, Seper András ÖTE parancsnokot úgyis mint Kőszeg város díszpolgárát. 

Végéhez közeledik Kőszeg Város Önkormányzata 2019-2024 ciklusra választott képviselő-testületének mandátuma, jelen felállásában utolsó rendes ülését tartja ma a testület.
Talán ki lehet mondani, hogy ebben a körben az eltelt 5 év alatt összeszoktunk, megszerettük egymást, jó együttműködéseket tudhatunk magunkénak. Szép 5 év volt ez a város történetében, sok eredményt értünk el együtt. 

Emlékezteti képviselőtársait, hogy annak idején Raposa Helga HVB elnöktől vették át a megbízóleveleiket, őt is köszönti ebben tisztségében. 
Mindenkinek köszönetet mond az elmúlt 5 év munkájáért – függetlenül attól, hogy hány százalékban tudtunk adott esetben egyetérteni a képviselő-testület döntéseivel. 
Mindenki, aki ennél az asztalnál szolgált, büszke lehet arra, hogy elnyerte a lakosság bizalmát, büszke lehet arra, hogy részt vehetett egy hamarosan 700 éves jubileumát ünneplő város működésében, vezetésében, döntéshozatalában.
Mindenki büszke lehet arra, hogy a bizottsági üléseken hozzátette a saját gondolatait az előterjesztésekhez, a lakosság képviseletét folyamatosan ellátta, részese volt azoknak a beszélgetéseknek, ahol város lakói problémáira kerestük a megoldást. 
Úgy gondolja, hogy jóleső érzés mindenkinek visszagondolni az elmúlt képviselői ciklus időszakára. Ennek jegyében készítettek egy emléklapot is, amit minden képviselőnek át fog adni.
Azt gondolja, hogy az asztal kerek és az a jó benne, hogy a középpontban van, mint a város. Az, hogy az asztalt melyik oldalról nézzük, az okozhat meglátásbeli eltéréseket, de a középpontban Kőszeg van, amely összeköt mindenkit, aki itt ült. Úgy véli, hogy a véleménykülönbségek ellenére egy szép, közös cél érdekében együtt tudott dolgozni ez a képviselő-testület.
Az egyik távollévő képviselőtől Rába Kálmántól kapott egy e-mailt, amelyben képviselő úr szépen kifejti gondolatait. 
Azt gondolja, hogy helye van annak, hogy egy képviselő szavai is hangozzanak el ezekben a percekben, és ha már képviselő úr papírra vetette a gondolatait, felolvasná itt az ülésen is, mintegy búcsú üzenetként. Annál is inkább, mert szerinte ez nemcsak neki, hanem valamennyi képviselőnek, a hivatal dolgozóinak és az intézményvezetőknek is szólhat.
„Tisztelt Polgármester Úr!
Sajnálattal közlöm, hogy a ciklus utolsó képviselő-testületi ülésén nem tudok részt venni, mivel tegnap családi okok miatt Budapestre kellett utaznom és ma is ott tartózkodom. 

Engedjék meg, hogy ezúton köszönjem meg a közös munkát, a türelmet, a két ciklus alatt szerzett sok élményt és tapasztalatot. A mai napig sok mindenben nem értünk egyet, de egy valami közös bennünk: szeretjük ezt a várost, ahol élünk és dolgozunk – Kőszeg a szívügyünk. 

További munkájukhoz jó egészséget kívánok, az élet majd eldönti, találkozunk-e a Városháza üléstermében.

Barátsággal: Rába Kálmán.”
Ezt követően a polgármester átadja minden jelenlévő számára az emléklapot. Köszöni mindenkinek az elmúlt évek együttműködését és jó egészséget kíván mindannyiuk számára. Jelzi, hogy a távol lévő képviselők, valamint Táncsics Péter és Kiss Zoltán számára is eljuttatja az emléklapot, akik két éven át voltak önkormányzati képviselők.

Básthy Béla számára az emléklapot pedig Terplán Zoltán alpolgármester adja át.
Ezt követően a polgármester a meghívón közölt napirenddel kapcsolatban várja az észrevételeket. Mivel ilyen nem hangzik el, és sürgősségi előterjesztés sem készült, szavazásra bocsátja a napirendet, amit a képviselők 10 igen szavazattal elfogadnak.
N A P I R E N D:

1. Beszámoló a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi tűzvédelmi tevékenységéről.


Előterjesztő: Bognár András tű. őrnagy, tűzoltóparancsok.

2.
Beszámoló a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület munkájáról és az önkormányzattal kötött zsilipkezelési feladatról.


Előterjesztő Stipkovits István elnök megbízásából: Seper András ÖTE parancsnok.

3.
A közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosítása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

4.
A Kőszegi Atlétikai Club Sportegyesülettel kötendő feladatátvállalási megállapodás jóváhagyása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

5.
Beszámoló a Kőszeg és Vidéke elmúlt évi munkájáról.


Előterjesztő: Pócza Zoltán felelős kiadó és Kámán Zoltán felelős szerkesztő.

6.
Beszámoló a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde 2023/24-es nevelési évéről.


Előterjesztő: Kövesdi Gáborné főigazgató.

7.
Beszámoló a Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2023. évi munkájáról.


Előterjesztő: Raposa Helga intézményvezető.

8.
A „Belterületi utak fejlesztése – A Rákóczi Ferenc utca és a Pék utca – Várkör Ny-i szakasz rekonstrukciója” című projekt rekonstrukciós terveinek jóváhagyása.


Előadó a polgármester nevében: Fekete Balázs fejlesztési irodavezető.

9.
Az önkormányzatok 2024. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat (II. ütem) benyújtása.


Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási 


osztályvezető.

10.
Tájékoztatás a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítás tapasztalatairól.


Előterjesztő: Eső Attila igazgató.

11.
Tájékoztatás a Kőszeghegyaljai bezárt regionális hulladéklerakóról.


Előterjesztő: Eső Attila igazgató.

12.
Tájékoztatás a vagyonhasznosítás időarányos teljesítéséről.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

13.
Önkormányzati célú ingatlanok rekreációs célra történő kijelölése.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

14.
A Kőszeg 7832/1 hrsz-ú ingatlan belterületbe vonása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

15.
A házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló megbízási szerződések jóváhagyása.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

16.
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozás.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

Zárt ülés keretében:

1.
Döntés önkormányzati bérlakásokba történő bérlőkijelölésről.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

2.
A Kálvária u. 69. I/3. alatti lakással kapcsolatos döntés.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

3.
Önkormányzati kitüntetések és elismerések adományozására érkezett javaslatok elbírálása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

Az 1. napirendi pont tárgyalása:

A Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi tűzvédelmi tevékenységéről szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál Bognár András tűzoltóparancsnok és Kovács Balázs Zsolt kirendeltségvezető van jelen. 
Bognár András szóbeli kiegészítést tesz. 2023. évben a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság működési területén 730 káresemény következett be. A tűzesetek száma 6%-al csökkent, a műszaki mentések száma 2,34%-al nőtt. A téves jelzések száma 232 db volt, amelyek túlnyomó részét a tűzjelző berendezések adták. A téves jelzések számának növekedésében nagy szerepe van az okosóra és a szénmonoxid érzékelők által generált téves jelzéseknek. 

Kőszeg város közigazgatási területére fókuszálva a tűzesetek és a műszaki mentések száma a település nagyságának, lakosság számának ismeretében átlagosnak tekinthető. Az értékelt időszakban 80 beavatkozást igénylő káresemény volt. 

A Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság folyamatos szakmai felügyeletet gyakorol a tűzoltó egyesületek felett. 2023-ban egy új ilyen megállapodást kötöttek a büki tűzoltóegyesülettel, így jelenleg 27 egyesülettel rendelkeznek megállapodással. 
A tűzoltóságok fejlesztésére 2023-ban is kiemelt támogatási lehetőséget biztosított a BM OKF és a Magyar Tűzoltó Szövetség által működésre és felszerelésekre kiírt pályázat. Működési területükön ebből 25 pályázó egyesület részesült. Kőszegről az Önkéntes Tűzoltó Egyesület és az Önkormányzati Tűzoltóság is sikeresen pályázott.
2023. évben Kőszeg közigazgatási területén nem volt olyan káresemény, amelyet követően lakosságvédelmi intézkedést kellett volna végrehajtani. Kőszeg környéki káreseményeknél egy alkalommal a járási mentőszervezet, 2 alkalommal az önkéntes települési mentőszervezetek avatkoztak be faeltávolítás miatt.

Kőszeg területén 2023. évben veszélyes áru szállításával, előállításával felhasználásával kapcsolatos káresemény nem volt. 

A 2023-as évben megrendezésre került a TFA-FCC Hungary-Szombathely, azaz az ország legerősebb tűzoltója nemzetközi tűzoltó verseny, melynek lebonyolításában a hivatásos tűzoltóság aktívan részt vett.

2022-ben volt a Szombathelyi Tűzoltó Parancsnokság alapításának 150. évfordulója, melyet 2023-ban szentmisével és ünnepi állománygyűléssel ünnepeltek meg.

Összegzésül elmondja, hogy Kőszeg városának tűzvédelmét a város önkormányzatával, a Kőszegi ÖTP-vel és a Kőszegi ÖTE-vel szakmailag együttműködve biztosították.

Végül megköszöni polgármester úrnak, a képviselő-testületnek és az önkormányzat minden tagjának a tűzoltósággal való együttműködését. 

Básthy Béla pedig azt köszöni meg a tűzoltóknak, hogy mindig készen állnak a lakosság személyi és vagyonvédelme érdekében azonnal bevetésre indulni.

Kérdések és hozzászólások:

A pénzügyi bizottság ülésén Sas Norbert elnök távollétében Csiki István vezette az ülést, így a mai napon ő ismerteti a bizottság véleményét.

A pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 6 igen szavazattal elfogadásra ajánlotta. 

Terplán Zoltán kérdezi: mi a tűzoltóság tapasztalata a már említett gondosóra programról, illetve mi az eljárás ezzel kapcsolatban? A jelzések diszpécser szolgálatba futnak be?
A tűzoltók a klímaváltozással és a riasztások jellegével összefüggésben a látnak-e bármilyen összefüggést?

Bognár András a válaszában elmondja, hogy a gondosóra valóban a diszpécser központban jelez, ahol a mentőszolgálattal és a társszervekkel együtt riasztják a tűzoltókat a vármegyei műveletirányítási központon keresztül és mennek ki a helyszínre.

A klímaváltozás és a riasztások jellege összefüggésében még nem készült statisztika.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

112/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi tűzvédelmi tevékenységéről szóló beszámolóját elfogadja.

Az 1. és a 2. napirendi pont tárgyalása között Básthy Béla polgármester – valamennyi vármegyei polgártársunk nevében – mindhárom tűzoltó szervezetnek megköszöni a helytállását az elmúlt hetekben a Kenyeri-Csönge térségben keletkezett tomboló erdőtűz megfékezésében. Aggódva figyeltük végig a médiában az emberpróbáló időszak hősiességét. Mára már talán nyugalom van a vármegye minden pontján és remélhetőleg nem történt senkinek sem sérülése vagy egészség károsodása.
A 2. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület munkájáról és az önkormányzattal kötött zsilipkezelési feladatról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál jelen van Seper András ÖTE parancsnok és Schwahofer Károly ÖTP parancsnok.
Básthy Béla elsőként távollétében is üdvözli az Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnökét, Stipkovits Istvánt, Kőszeg város Életmű-díjasát, aki betegsége miatt van távol, és akinek jobbulást kíván.
Seper András szóbeli kiegészítésében elsőként a zsilipkezelési feladatokról ad tájékoztatást. 

A tűzoltók a Nemezgyárnál lévő duzzasztómű és zsilipek folyamatos felügyeletét és üzemeltetését 2022-ben vették át polgármester úrral történt egyeztetés alapján, az előző időszak anomáliái miatt. Azt gondolja, hogy ezt megfelelően tudják kezelni. Ez köszönhető annak, hogy folyamatos kapcsolatban vannak a vízügyi igazgatósággal, és az osztrák kollégákkal is, ahonnan jelzik nekik a Gyöngyös patak ausztriai vízgyűjtő területén lehullott csapadék mennyiséget és azt, hogy ez alapján milyen víztömeg mozgások várhatók Kőszeg irányába a patakon. (Az előterjesztésbe beillesztették azt a linket, ahol meg lehet nézni a vízállást.) Tavaly 6 olyan eset volt, amikor ki kellett nyitni a zsilipet teljesen. 
Ők a klímaváltozást érzik már a Gyöngyösön, mert amíg a szárazság után néhány hete meg nem jött az eső, annyira leapadt a patak vize, hogy olyan köveket is lehetett látni a mederben, amelyeket az elmúlt években még sohasem. Gaál Róbert, a vízügyi igazgatóság vezetője szerint eljön majd az az idő is, amikor nem az lesz a gond, hogy hogyan védekezzünk a víz ellen, hanem az, hogy honnan hozzunk vizet.
Ennek kapcsán kéri a képviselő-testületet, hogy a következő önkormányzati ciklusban tűzze napirendre a Malomárok jelenlegi rendezetlen helyzetét, mert ott áldatlan állapotok vannak. Az Eitner malomnál is ők kezelik a Malomárok zsilipét – annak érdekében, hogy a Csónakázó tóba megfelelő mennyiségű víz juthasson. Amennyiben a Malomárokban már nem lesz víz, különböző kellemetlen dolgok előjöhetnek (pld. szagok) ami a lakosságot nagyon zavarni fogja. 
Ezúton is köszöni polgármester úr és a városüzemeltető osztály segítségét mindenben, hiszen folyamatosan tartják a kapcsolatot a hivatallal. Jelenleg is van egy olyan probléma, amit meg kell majd oldani.

A nemezgyári zsilippel kapcsolatos fejlesztések megtörténtek: a városüzemeltető kft. kivitelezésében: megtörtént a zsilip megközelítését biztosító lépcső kialakítása és a terület energiaellátásával a megfelelő térvilágítás is elkészült.

A zsilip megfelelő állapotban van, a vízügyi igazgatósággal együtt nemrég voltak kint a helyszínen. A megbeszélés tárgya az volt, hogyan lehetne a különböző hordalékot eltávolítani a patakból.
A tűzoltó munkát tekintve csak néhány dolgot szeretne kiemelni. 
A Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesületet és a Kőszegi Önkormányzati Tűzoltóságot nem lehet szétválasztani – ezért is lett 17 oldalas a beszámoló. 

A legerősebb évük a tavalyi volt: 206 eseményre kellett kivonulniuk, ami embert próbáló volt. A statisztika azért tér el a hivatásos tűzoltókétól, mert a megyei ügyeletre befutó jelzés adatlapját már leveszik, ha a kőszegi tűzoltók a helyszínre kivonulnak. A kivonulást nekik itt helyben 8 perc alatt teljesíteniük kell. Ez azt jelenti, hogy riasztáskor sokszor az ágyból ugranak ki a tűzoltók, felöltöznek, majd az ügyeleten ismét átöltöznek, majd indulnak a bevetésre.
Tavaly 41 ezer órát voltak készenlétben a tűzoltók, ami azt jelenti, hogy 6 embernek a teljes évi idejét tette ki. 200 órát töltöttek kint eseménynél, sokszor mostoha körülmények között: hófúvásban, vagy éppen 36 fokos kánikulában, bevetési öltözetben. 
Az események 75%-át náluk is a műszaki mentés tette ki. 

Igyekeznek odafigyelni a tűzoltók pszichés terheire is: ez a közlekedési baleseteknél fordul elő, főleg akkor, ha gyermek is van az áldozatok között. Ezeket kibeszéléssel, vagy ha kell, orvosi segítséggel próbálják meg enyhíteni.
A tűzesetek közül kiemeli a Lékai úton lévő családi háznál történt tüzet (ahova a hivatásosok is kivonultak), a kőszegfalvi templomtoronyban villámcsapás okozta rombolást (oda kellett a szombathelyi tűzoltó létra is), valamint az Árpád téri Coop áruházban történt tűzesetet, amit sikerült gyors beavatkozással megfékezni, azóta már fel is újították. 

A szemenyei tűzesetnél 28 tűzoltó 51 órán át segített a 4 nap alatt.

A hétvégi esőzések és viharok során 25 tűzoltó 23 órát voltak kinn a károk elhárítása érdekében. 

Készenléti létszámuk nagyon magas: Ez annak köszönhető, hogy folyamatosan nevelnek ifjúsági tűzoltókat is, vannak női tűzoltóik is. Kell az utánpótlás, annak érdekében, hogy hasonló szinten tudják végezni a munkájukat továbbra is. 

Az ÖTE mintegy 20 millió Ft-os, az ÖTP mintegy 75 millió Ft-ból gazdálkodik. Köszöni Kőszeg Város Önkormányzatának a támogatását, de visszanézte az adatokat: 2018. óta az ÖTE támogatás évi 3,5 millió Ft, az ÖTP-é pedig 80 ezer Ft. Ha a költségvetés jövőre megengedné, jó lenne ezeket az összegeket megemelni, mert az üzemanyag árak és a járművek javítási költsége nagyon megemelkedett. 
Az új tűzoltólaktanya épületét köszönik a városnak, mára már belakták. Tavaly sikerült egy pályázati támogatásból napelemeket felszerelni az épületre. Ugyanígy szeretnék majd a fűtést is modernizálni, hogy az áramszámlájuk 0–ás legyen, mert jelenleg szolgáltatói áron kapják az energiát. A napelemes pályázatot Kőszeg városával együtt 14 település támogatta 1,5 millió Ft-tal, a beruházás 4,5 millió Ft-ba került.
9 olyan önkéntes tűzoltó egyesület van, amelyek bármikor jönnek segíteni a város területére: Kőszeghegyaljáról: Cák, Velem, Bozsok, Kőszegszerdahely, és Kőszegdoroszló, illetve Horvátzsidány és Peresznye. 

Eszközparkukról elmondható, hogy az már európai szintű, nincs igazán különbség az osztrák vagy a német tűzoltók által használt eszközöknél.

Végül megköszöni Kőszeg Város Önkormányzatának támogatását, és Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóság szakmai támogatását. 

Hozzászólások:

Csiki István tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 6 igen szavazattal, azaz egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 
Básthy Béla elsőként – dicsérve az önkormányzattal való együttműködés mélységét - köszönetet mond a kőszegi tűzoltóknak is.

A hétvégi nagy viharok után, vasárnap 20 esetben vonultak ki a tűzoltók. Ezt maga is tapasztalta, hiszen tele volt a tűzoltóság parkolója, ami azt mutatja, hogy a generációváltás jó irányba halad. Olyan önkéntesek is eljöttek, akik régen voltak bevetésen, vagy kevésbé voltak aktívak. 

Az önkormányzat a tűzoltólaktanya melletti terület megvásárlásán továbbra is munkálkodik, a tulajdonunkba való kerülés után az is a tűzoltók szolgálatába kerülhet. 

Az anyag tartalmazza, hogy a lukácsházi Schott Hungary Kft-vel és kőszegi cégekkel is van együttműködése a tűzoltóságnak. Gratulál ehhez is, hiszen ezek nagy létesítmények ugyan, de nem érik el azt a méretet, hogy létesítményi tűzoltóságuk legyen, így nekik is fontos, hogy segítsék a kőszegi tűzoltók munkáját. 
A tűzoltók bevetéseit tekintve: 1999. óta 5 olyan tűzoltó – köztük természetesen Seper András és Schwahofer Károly – volt, aki több mint 1000, 18 pedig olyan tűzoltó, aki több mint 500 bevetésen vett részt. Köztük első helyen áll 952 bevetéssel Gelencsér Attila képviselő úr is, akire nagyon büszkék vagyunk.

A jövőben az önkormányzat amiben tud, továbbra is együttműködik a tűzoltósággal, Nem titok, hogy a zsilipkezelési feladat megbízásával kicsit a pénzügyi segítés is szerepet játszott. Ezzel persze munka is van, de jó ötletnek bizonyult, bizonyára a tűzoltók se bánják. 

A klímaváltozás miatt szerinte 2024-ben is várhatóan hasonló számok jönnek ki, mint 2023-ban, vagyis egyértelmű: a kivonulások száma emelkedik.
A kőszegi tűzoltók a közösségi médiában is nagyon aktívak, mindig felhívják a figyelmet arra, hogy mi történt a városban. Az önkormányzati kitüntetésekre és díjakra is rendszeresen javaslatot tesznek, a város pedig keresi is számukra az elismeréseket, amivel a tűzoltók motivációját meg tudja köszönni.

Köszöni Seper András ezredes úrnak, hogy vármegyei szinten a rendelkezésre állási állományba való helyezése után nem kevés energiájával a kőszegi egyesületet segíti. Nagy elhivatottság kell ehhez, hiszen ezredes úr egész életét erre az ügyre tette fel. 

Gratulál a munkájukhoz és végezetül kéri: mivel kivételesen nehéz volt a 2023-as év, Kőszeg Város Önkormányzata fejezze ki elismerését és köszönetét a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Kőszegi Önkormányzati Tűzoltóság számára is.
Fentiekkel kiegészítve szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselő-testület 10 igen szavazattal fogadják el. 
113/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület munkájáról és az önkormányzattal kötött zsilipkezelési feladatokról szóló 2023. évi beszámolót elfogadja.

A képviselő-testület elismerését és köszönetét fejezi ki a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Kőszegi Önkormányzati Tűzoltóság vezetőségének és minden tagjának a végzett munkájáért.

A 3. napirendi pont tárgyalása:

A közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az Arany Strucc Cukrászda üzemeltetője kérelemmel fordult az önkormányzathoz, melyben a Jézus Szíve templom felújítása miatt elszenvedett forgalomcsökkenésre hivatkozással mentességet kért a munkálatok idejére egyrészt a helyi iparűzési adó, másrészt a cukrászda terasza után fizetendő közterület-használati díj megfizetését. A kérelmében előadta, hogy a Jézus Szíve templom felállványozása miatt a céget számos hátrány érte: forgalma jelentősen visszaesett, a vendéglátóipari előkertben a vendégek kiszolgálása szinte lehetetlen. 
A helyi iparűzési adó megfizetésére, illetve az arra biztosítható kedvezményekre törvényi előírások vonatkoznak, amely normáktól eltérni nem lehet. A közterület-használati díj tekintetében azonban az önkormányzati szabályozás lehetővé teheti helyi szempontok figyelembevételét.
A Szombathelyi Egyházmegye a „Kőszegi római katolikus egyházi épületek felújítása” projekt keretében 2024. december 31. napjáig rendelkezik közterület-használati engedéllyel a Jézus Szíve templom előtti közterületre. A templom felújítása jelenleg is folyamatban van, de az építkezés, illetve az azzal járó zavaró tényezők miatt valószínűsíthető, hogy a terasz forgalma valóban csökkenhetett. Ezért méltányolható, hogy az érintett vállalkozások 2024. szeptember hónaptól a beruházás befejezéséig a rendelet szerint járó közterület-használati díj megfizetése alól mentesüljenek.

Fentiek alapján javasolják a közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II.1.) önkormányzati rendelet arra vonatkozó módosítását, mely lehetővé teszi erre irányuló kérelem esetén a közterület-használati díj alóli mentességet a vendéglátóipari előkert forgalmát jelentősen korlátozó beruházás esetén.

Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Csiki István elmondja, hogy ugyanez volt a pénzügyi bizottság véleménye is: 6 igen szavazattal, egyhangúlag fogadták el a rendelet módosítását.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, Básthy Béla azt kívánja, hogy minél több ilyen okból történő megkeresés érkezzen a hivatalba, hiszen az azt jelenti, hogy újabb különböző fejlesztések indultak el és persze azt is, hogy ezek minél rövidebb idő alatt valósuljanak meg.

Végül a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

15/2024. (IX. 19.) önkormányzati rendelete

a közterület-használatáról
és a városkép védelméről szóló

1/2000. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról
(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 4. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Atlétikai Club Sportegyesülettel kötendő feladatátvállalási megállapodás tervezete csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál Kiricsi Berill egyesületi elnök megbízásából Németh András van jelen. 

Básthy Béla szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az elmúlt időszakban a Kőszegi Lóránt Gyula FC keretein belül indult útjára újra a kőszegi atlétika, amely mára már önálló egyesületté szerveződött. A bizonyos, hogy a feltételek – semmilyen tekintetben – még nem olyan szinten vannak, mint azt szeretnénk. Viszont az látható, hogy olyan elhivatott emberek vezetik az egyesületet, akiknek nagyon erős a szándékuk az elképzeléseik megvalósítására és ezzel meglepik a város közvéleményét is. 
A polgármester kérdésre Németh András elmondja, hogy az előterjesztésben még az szerepel, hogy 73-75 tagja van az egyesületnek, de ez már majdnem eléri a 100-at, ugyanis 95-97 gyerek atletizál náluk.

Básthy Béla folytatja. Nemcsak kőszegi fiatalok vannak a csapatban, ráadásul olyan kiváló sportolók is láthatók az egyesület körül, akik ugyan nem kőszegiek, de remek teljesítményükkel kiváló példaképek lehetnek a kőszegi gyerekek számára is. 

Ma még az egyesület vezetőinek köszönhető, hogy az integrátor szerepét költi be az egyesület, hiszen az atlétika az infrastrukturális feltételei még kezdetlegesek. 
Kőszeg Város Önkormányzata nevében kijelentheti, hogy keressük annak a módját, hogyan tudjuk segíteni az egyesületet. 

Ő a közelmúltban beszélgetett egy szülővel, aki elmondta neki: nagyon örül, hogy Kőszegen jelen van egy olyan sportág is, amelyben a lányok kevésbé férfias sportágban is szerepelhetnek, vagy nem feltétlenül tánccsoportban – mert az van viszont jónéhány. 

A múltról is érdemes szót ejteni, hiszen Kőszegen korábban nagyon komoly atlétikai élet volt. Van tehát, hogy mihez nyúljon vissza az egyesület. 

Gratulál az elért eredményekhez, hiszen a Kőszegi Atlétikai Club az ezévi Magyar Csapatbajnokság 3. divízióban indulhatott és dobogós helyet ért el.
Németh András hozzáfűzi: ez csapaverseny volt, amelyben felnőtt női és férfi atléták (Kiricsi Berill és jómaga is részt vett ebben) 17-18 éves fiatalokkal versenyeztek, barátokkal, szülőkkel kiegészítve. A harmadik hely egyúttal a feljutást is biztosította a számukra.
Jelenleg a Kőszegi Atlétikai Club SE már az ország legjobb 26 egyesületében benne van csapatszinten. 

Véleménye szerint a 17-18 éves kőszegi atléták is tudnak majd olyan teljesítményt nyújtani, hogy II. divízióban is bent tudnak maradni. Remélhetőleg a következő generáció is csatlakozik hozzájuk és ezt a teljesítményt továbbra is fenn tudják tartani.
Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás, mint szakbizottság tárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 

Csiki István elmondja: a pénzügyi bizottság is ugyanilyen szavazati aránnyal fogadta el az együttműködési megállapodás létrejöttét.

Takácsné Varga Ágnes gratulál az egyesületnek, sok sikert és kitartást kíván nekik. Köszöni, hogy itt vannak Kőszegen. Mindenki nevében ígéretet tesz arra, hogy az önkormányzat amivel csak tudja, támogatni fogja az egyesületet. 

Básthy Béla hozzáfűzi: ez nyilván a költségvetéstől is függ majd, hiszen ez a feladatátvállalási megállapodás egy újabb sort jelent a támogatott szervek között. Jövőre lesznek bőven pénzügyi kihívások, de természetesen igyekezünk az atlétikát támogatni.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal jóváhagynak.

114/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Atlétikai Club Sportegyesület (9730 Kőszeg, Rákóczi Ferenc utca 78. II/10 a., adószám: 19378220-1-18, nyilvántartási szám: 18-02-0200997, képviseli: Kiricsi Berill elnök) között kötendő Feladatátvállalási megállapodást a mellékletben szereplő tartalommal jóváhagyja, és felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Az 5. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg és Vidéke elmúlt évi munkájáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál Pócza Zoltán felelős kiadó és Tóthárpád Ferenc, a lap egyik állandó szerzője van jelen. Kámán Zoltán főszerkesztő más elfoglaltsága miatt van távol.
Elsőként a lap készítését Pócza Zoltán a terjesztés oldaláról foglalja össze. Számos nehézséggel kell szembenézniük: emelkedett a kiadás ára, nehezedik a terjesztés is. Ennek vannak különböző okai: a rezsiköltségek, előtte a covid, stb. Az aktuális problémák előtt mindig egyeztetnek polgármester úrral, hogy milyen irányba lépjünk tovább.
A bizottsági ülésen is elhangzott, hogy vannak gondok a terjesztésben. Ez a része a lapkészítésnek inkább misszió, mint üzleti vállalkozás. Ha valamely városrészen nem kap elég számú újságot a lakosság, akkor azt megpróbálják mihamarabb pótolni. 

Már most tudni, hogy a jövő évben a terjesztés díjain is emel majd a terjesztő. Viszont a nagyobb cégeknél szerencsére nincs arról szó, hogy a reklámújságjuk megszűnne, hiszen a Kőszeg és Vidéke hirdetési újságokkal együtt jut el a lakossághoz, csak így tudja vállalni a terjesztő. Ennek ára jelenleg 6 Ft/db, jövőre 10 Ft lesz. 
De nem ez a fő motivációja a terjesztőnek, mert neki inkább presztízst jelent a lap kihordása. Ugyanis azt büszkén ki lehet mondani – mert nyilvánvaló –, hogy a Kőszeg és Vidékét nem dobják a kukába a kőszegiek és ezzel együtt talán a hirdetési újság is az asztalukon landol. 

Mivel nincs teljes lefedettség, főszerkesztő úr presztízst csinál ebből, ezért alapos és saját feladatain túl, akár személyesen is elviszi az újságokat.
Kérdések és hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit elmondja: a humánerőforrás bizottság jobbító szándékkal adta át a lakosság részéről beérkezett véleményeket. Ezek alapján javasolják:
· kerüljön meghirdetésre olyan önkéntesek toborzása, akik vállalják a lap terjesztését,

· a bizottság kérte a szerkesztőbizottság újbóli felállítását.

Ezzel a Kőszeg és Vidéke beszámolóját egyhangúlag elfogadásra ajánlották.

Gelencsér Attila nem volt jelen a bizottsági ülésen, de eddig ő úgy tudta, hogy van szerkesztőbizottság. Nincs vagy csak nem működik?
Pócza Zoltán válasza szerint nincs. A lap impresszumában is úgy szerepel, hogy főszerkesztő van, valamint az újságcikkek állandó szerzői. Alapból szükség is lenne rá – ahogyan a bizottság is megerősítette. 
Ő kiadóként természetesen kapcsolatban van az újságba író személyekkel. Amivel ők megkeresték, az az utolsó pillanatos, ad-hoc jellegű írás problémája. Azt tudni kell, hogy a szegedi nyomdában készül a lap, ahol az összes példány néhány perc alatt lefut, ezért is olcsó. Az újság pdf-ben készül és elektronikusan van elküldve a nyomdának. Főszerkesztő úrnak fix ideája az, hogy a nyomtatás előtt készüljön és legyen elküldve, mintegy 1 órával. Ennek aztán meg van a következménye: sok esetben csorbulnak az újságírói szabadságok. Őt is megkeresték az újságírók azzal, hogy meg lett vágva az írása, tulajdonképpen a cikk mondanivalója is megváltozott. Ezért merült fel a bizottságban is, hogy legyenek újra szerkesztőbizottsági ülések, ahol előre eldöntött témák és felelősök lennének kijelölve és ők vinnék az ügyeket. Így működhetne kontroll is, mert ha lenne rá idő, nem kellene sietni, akkor nem lennének hibák a lapban, elütések, fogalmazásbeli problémák. 
Ezeket látjuk mi is, főszerkesztő úr is hallotta, és ha a képviselő-testület is megerősítené, akkor annak úgy kellene lennie. Többen is írnának a lapban, mert jelenleg túlnyomó részt főszerkesztő úr írásai vannak benne. Ő azt gondolja, hogy ezeket a jelzéseket főszerkesztő úr érteni fogja. Neki, mint felelős kiadónak nincsen a szakmai munkára, a szerkesztésre ráhatása. Főszerkesztő úrnak rengeteg munkája van a Kőszeg és Vidékében, amit nagyon nagy elánnal végez és ezt meg kell becsülni. 
Bizottsági elnök asszony is kifejtette: nem bántásból, hanem jobbító szándékkal vannak ezek a javaslatok. Hiszen büszkék vagyunk rá, hogy a Kőszeg és Vidéke van, megjelenik, a kőszegiek keresik, igénylik, de a szándék valóban az, hogy jobb legyen, színesebb legyen, és kevesebb hibával kerüljön az olvasók elé. 
Azt gondolja, hogy az önkormányzatnak is ez az érdeke: mert minél jobb az újság, annál több hirdető marad meg. Mert más önkormányzati lapok sokkal kevesebb hirdetésre tesznek szert, azaz ott jóval nagyobb terhet ró a településekre. Csak a jobbító szándék vezérel mindenkit. 

Fekete-Pataki Edit szerint sajnálatos, hogy nincs jelen főszerkesztő úr, de elismerésre méltó, amit főszerkesztő úr egy személyben végez a Kőszeg és Vidéke érdekében. Főszerkesztő úr mindennek utánajár, cikket ír, hirdetést szervez, és ha kell, még önkéntes alapon ki is viszi a lapot, ahova nem jutott. Éppen ezért fordulhat elő, hogy hibák jönnek elő. Ennek ellenére távollétében is köszönet illeti a munkájáért.
[Sas Norbert kiment az ülésteremből, így a képviselő-testület létszáma 9 főre csökkent.]
Básthy Béla is mindenkinek megköszöni a munkáját, aki részt vesz az újság létrejöttében, a szakbizottságnak pedig azt, hogy láthatóan alaposan foglalkozott a témakörrel.
Az újság külső megjelenésére nézve ő sok elismerést kap a vendégeitől, ha látják a lapot a Városházán. Semmiképpen sem szabad szégyenkeznie a városnak ezért az újságért, már a költségvetésre gondolva sem, továbbá más hasonló városok kiadványához képest sem. 
Nagyon nehéz műfaj ez. Sok-sok energia, kompromisszum, vagy néha erős kéz kell hozzá és ebben az egészséges mértéket néha nehéz eltalálni. 

Mind a felelős kiadónak, mind a főszerkesztőnek szívügye az újság és az, hogy még jobb legyen. Az önkormányzat pedig segíti ebben őket mindenben.

Az utolsó perces munkáról pedig neki annyi csupán a véleménye: ha tényleg a nyomdába küldési határidő előtt adják le a cikket, akkor viszont a karakterszám stimmeljen és akkor nem vágják azt meg. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, a képviselő-testület pedig 9 igen szavazattal elfogadja azt.

115/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi és Vidéke lapról szóló beszámolót elfogadja.

A 6. napirendi pont tárgyalása:
A Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde 2023/24-es nevelési évéről szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Kövesdi Gáborné főigazgató szóbeli kiegészítést tesz. Elkészült az óvoda elmúlt nevelési évéről szóló beszámoló. Egy ilyen beszámolóban egy ekkora intézmény munkáját teljeskörűen ugyan nem lehet bemutatni, de igyekeztek vezető társaival együtt minél szélesebb betekintést adni az intézmény működéséről, munkájáról. Kiemeli: minden esetben céljuk a rájuk bízott gyermekek érdekeinek az érvényesítése, az ő nevelésük, fejlődésük biztosítása.
Egy változásokkal, kihívásokkal teli időszakon vannak túl, ami még csak fokozódni fog. Ebben a körben is megköszöni kollégáinak az igyekezetét, mindennapi tevékenységét és azt, hogy a sok nehézség árán is, de a központban mindig a gyermekek állnak. 

Megköszöni polgármester úrnak, a képviselő-testületnek – mint fenntartónak – és a hivatalnak a támogató segítségét, együttműködését, hiszen egy ekkora intézmény nem működhetne – megítélése szerint többnyire jól. Mert nem volt olyan kérés, ami nem talált volna meghallgattatásra, reméli ez a jövőben is folytatódni fog.

Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás bizottság ülésén kérdésként hangzott el: a személyi feltételeket sikerült-e pótolni. Mivel erre a bizottság megnyugtató választ kapott, egyhangúlag elfogadta a beszámolót.

Básthy Béla hozzáfűzi: bár a beszámoló a 2023-as évről szól, a jelen tanév is hozott változtatásokat. Az óvodai csoportok részére a laptopok beszerzése megtörtént-e, illetve volt változatás az óvodai struktúrán belül is.
Kövesdi Gáborné válaszában elmondja: igen, a tanév elején a laptopok beszerzése megtörtént, már használják a csoportokban az óvodapedagógusok. A Kréta-rendszer egy teljes körű informatikai rendszer, amelyet az iskolákban már régóta használnak. Ebbe a szülők, az orvosok is be vannak vonva, teljes dokumentációt el lehet érni benne, bár a rendszer működése még alakulóban van. Köszöni a fenntartónak az erre biztosított fedezetet.
A nyár nem telt el tétlenül, hiszen le kellett zárni a nevelési évet és elő kellett készíteni az újat, ami még több kihívással és változással járt mind munkáltatói, mind szakmai szempontból.

A Kőszegfalvi tagóvodában egy második óvodai csoport indítása jó döntésnek bizonyult. Nagyon sokat dolgoztak ezen az ott dolgozók: szépen berendezték az óvodát, a humánerőforrás is biztosított, gyerekek is vannak, így elindulhatott ebben a csoportban is a munka. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a napirend tárgyalását, majd szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

116/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 85. § (2) bekezdése értelmében a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde 2023/24-es nevelési évről készített intézményi beszámolóját a melléklet szerinti tartalommal elfogadja.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal fogadnak el.
A 7. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2023. évi munkájáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Raposa Helga intézményvezető szóbeli kiegészítést tesz. A képviselő-testület munkaterve szerint áprilisban került volna ez a beszámoló a képviselő-testület elé, de a képviselők előtt is ismertek az intézmény egészét érintő átszervezési folyamatok, továbbá mert közben a működést is biztosítani kellett, csak jelen ülésre tudta az előterjesztést elkészíteni.

De végül is így válik kompletté az egész, hiszen le tudta írni a beszámolóban, hogy lezajlott a bentlakásos ellátások leválása, létrejött az új intézmény a Kőszegi Család - és Gyermekvédelmi Központ, a Kossuth L. u. 3. alatt. 
Bár a hajléktalan szálló megszüntetésével kapcsolatban vannak még feladatok, összességében sikerült megnyugtató módon véghezvinni az átszervezést. 

Köszöni polgármester úrnak, a képviselő-testületnek és a hivatalnak is az ebben való támogatását, az átszervezési folyamatban nyújtott együttműködését.

Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta a beszámolót és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Básthy Béla is csatlakozik a köszönethez, hiszen 2023-ban nagy átszervezési munka kezdődött meg, amely jelentősen átnyúlt 2024-re is. 
A mai zárt ülés napirendjén szerepel még egy olyan napirendi pont, amely majd lezárja a hajléktalanszálló megszüntetését, ami a városban nagy vitákat váltott ki.
A hajléktalan szálló volt lakóit igyekezett a város a lehetőség szerint lakható bérlakásokban elhelyezni. Az eddigi tapasztalatok azt mutatják, hogy ahova már beköltöztek az önkormányzati bérlakásokba az említett személyek, onnan nem érkezett semmilyen panasz vagy visszajelzés a beilleszkedésükkel kapcsolatban. 
A beszámolóban írtakkal kapcsolatban ő azt emeli ki, – mivel orvos ügyben sajnos ritkán mondhatunk ilyent – hogy 2023-ban sikerült az iskolaorvosi ellátást stabilan megoldani. 

[A vita közben, 10.25 órakor visszaérkezett az ülésterembe Sas Norbert képviselő, így a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]
Mivel további hozzászólás nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, a képviselő-testület pedig 10 igen szavazattal elfogadja azt.
117/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2023. évi szakmai munkájáról szóló beszámolót elfogadja.

A 8. napirendi pont tárgyalása:

A „Belterületi utak fejlesztése – A Rákóczi Ferenc utca és a Pék utca – Várkör Ny-i szakasz rekonstrukciója” című projekt rekonstrukciós terveiről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Fekete Balázs szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy Kőszeg Város Önkormányzata pályázatot nyújtott be a város jelentős útjai, területei és utcái megújítására, korszerűsítésére a Széchenyi Terv Plusz TOP Plusz keretében.
A projektelőkészítési feladatok elvégzését követően a Támogatási Szerződést 2024. április 18-án kaptuk kézhez, a projektre megítélt támogatás összege megközelítőleg bruttó 400 millió Ft.
Az érintett utcában lakók számára lakossági fórumot szerveztek, amely 2024. szeptember 11-én tartottak a Jurisics-vár KÖSZ-Házban. Az ott elhangzottakat – lehetőség szerint – a tervező beépítette a képviselő-testület elé került dokumentációba. 

A rekonstrukciós terveket a városfejlesztési bizottság is véleményezte. Köszöni azoknak a képviselőknek a jelenlétét, akik részt vettek a lakossági fórumon.

A projekt egyik része a Rákóczi F. u. középső szakaszára (a Munkácsy u. és a Rákóczi u. közötti részre) vonatkozik. Itt a csapadékvíz-elvezetési rendszer átalakításával és új parkolók kialakításával rendezettebbé és biztonságosabbá válik a közterület. A fejlesztés egyúttal megoldást nyújt a Tüskevár utca bejáratánál található rendezetlen parkolási helyzetre is.

A Pék utca Árpád térhez kapcsolódó részének modernizálásával lehetőség nyílik az utca parkolási rendszerének optimalizálására, egyúttal a Pék utca részleges kétirányúsítására és új buszöblök kialakítására.

A Várkör Ny-i szakasz (Rajnis utca – Ady Endre utca között) rekonstrukciója során a csomópont átalakítására, a buszöböl és a gyalogátkelőhelyek szabványosítására, akadálymentesítésére is sor kerül.

A projekt tervezési időszaka várhatóan az ősz végére lezajlik, ami után megindítható a mintegy 4 hónapos közműhálózati és engedélyezési eljárás. A közbeszerzési eljárást a támogató által jóváhagyott műszaki dokumentációval lehet elindítani. 

Kéri, hogy a felvázolt javaslatot és a csatolt rekonstrukciós tervet a képviselő-testület jóváhagyni szíveskedjen.

[A szóbeli kiegészítés közben, 10.30 órakor Kiss Zoltán Miksa képviselő elhagyta az üléstermet és ezzel a képviselő-testület létszáma 9 főre csökkent.]
Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Básthy Béla is megerősíti: a tervező a lakossági fórumon elhangzottakat jórészt átemelte a tervbe. Köszöni a tervező és az előterjesztő munkáját is.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 9 igen szavazattal fogadnak el.

118/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a TOP_PLUSZ-1.2.3-21-VS1-2022-00002 azonosítószámú, „Belterületi utak fejlesztése - A Rákóczi Ferenc utca és a Pék utca – Várkör Ny-i szakasz rekonstrukciója” tárgyú projektben előkészített rekonstrukciós terveket elfogadja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.
Határidő: azonnal.

A 9. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzatok 2024. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat (II. ütem) benyújtásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a Magyar Államkincstár értesítése alapján megjelent az önkormányzatok rendkívüli támogatására kiírt pályázat (REKI), amelyre Kőszeg Város Önkormányzata ismét pályázatot kíván benyújtani.
Erre a rendkívüli támogatásra az önkormányzatok évente legfeljebb három alkalommal nyújthatnak be pályázatot, legkésőbb 2024. október 15-i határidővel.
Idén az első alkalommal igénylendő összeg Kőszeg Város Önkormányzata részéről 32 158 785 Ft volt, amelynek elbírálásáról még nem született döntés. Amíg nincs elbírálva az előző pályázat, addig nem lehet a következő igényt sem benyújtani. Mivel ez a képviselő-testület utolsó ülése a megadott határidőig, javasolja, hogy fogadja el a második pályázati forduló beadását a képviselő-testület.
Az előterjesztés elkészítése óta nőtt a lejárt tartozás összege, mivel az iparűzési adó visszafizetésével és az egészségház működtetésével kapcsolatos kiadások is figyelembe vehetők, így a határozati javaslatot 45 465 934 Ft összegben kéri jóváhagyni.

[Kiss Zoltán Miksa visszatért az ülésterembe és ezzel a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]
Hozzászólások:
Csiki István tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a pályázat második fordulójára a pályázat beadását egyhangúlag támogatta.

Básthy Béla szerint eddig mindig sikerrel pályázatott Kőszeg erre a lehetőségre, ha nem is mindig a kért összeg 100%-át kaptuk meg. Az bizonyos, hogy a működéshez az így szerzett források mindig nagy segítséget nyújtottak az év során.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a módosított összeggel a határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

119/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közigazgatási és területfejlesztési minisztérium által meghirdetett a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023.évi LV. törvény 3. melléklet 2.1.5.pont szerinti, az önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímre kiírt pályázat 5.1. pont b) alpontjára pályázatot nyújt be, „Az önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen 45 465 934 Ft összegre. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.
Határidő: azonnal.

A 10. napirendi pont tárgyalása:

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítás tapasztalatairól szóló tájékoztató csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Eső Attila Kőszegi Városüzemeltető és Kommunális Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója szóbeli kiegészítést tesz.
Gazdasági társaságuk 2013. óta végzi ezt a feladatot, ebből adódik a gondjuk is, hiszen a szolgáltatási díj éppen ezen idő óta nem változott. Mára ez már olyan veszteséget okoz a cégüknek, amelyre valamilyen megoldást kellene találni. 
A másik probléma a kapacitás, ami azért van, mert a lakók egyre távolabb költöznek a várostól és ezért egyre nagyobb igény van a szolgáltatás igénybe vételére. 

Kőszeg városában összegyűjtött szennyvizet a több mint 25 km távolságban lévő szombathelyi szennyvíztelepre kell beszállítanunk. Emiatt a nagy távolság miatt a napi szállítások száma maximum 3 db lehet.

Hozzászólások:
Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság meghallgatta igazgató úr tájékoztatóját és a témakörrel kapcsolatos problémáit.
Az a gond, hogy a kft. nem tudja a rendeletben megszabott határidőket tartani a háztartási szennyvíz elszállítására. Az a napi 120 km pedig, amit naponta meg kell tenni, a gépekhez képest nagyon körülményes, keresni kell tehát a megoldásokat. 
Básthy Béla szerint a város már a legkülönbözőbb erőfeszítéseket próbált tenni annak érdekében, hogy ezt a feladatot elviselhető tartományba tegye a kft. számára.

Ebbe beletartozik az is, hogy a képviselő-testület új rendeletet alkotva bevezette a települési adót. Ez jó szándékkal történt ugyan, de a cég terheit mégiscsak tovább növelte, továbbá a lakosság is méltatlankodással fogadta. 

Az tény, hogy intenzíven dolgozunk azon, hogy ne csak pénzügyi, hanem műszaki lehetséges fejlesztési irányokat találjunk. Az elmúlt évben mind új traktor, mind új tartálykocsi is beszerzésre került, ami komoly kiadást jelentett. 
Elmondható, hogy a VASIVÍZ Zrt. szakembereit, valamint az általuk is elfogadott mérnököket bevonva – amit korábban elutasított a szolgáltató – körvonalazódik egy olyan műszaki megoldás, amely nyomán megszüntethető lenne a Kőszeg-Szombathely közötti, napi ingázás, azaz a folyékony szennyvíz már Kőszegen belekerülhetne a gerincvezetékbe. Ez sajnos a jó hírnek még csak egy darabja, mert a megvalósításhoz sok pénz kell és ennek a beruházásnak a forrás oldala még egyáltalán nincs meg. 
Beszélgettünk erről kérdéskörről a katasztrófavédelemmel is, ugyanis tudni kell, hogy ugyanezzel a problémával küzdenek pld. az Őrségben is, az ország más tájain is. Így nem vagyunk egyedül ebben a helyzetben, az sem elképzelhetetlen, hogy rendszer szinten fog ebben változás bekövetkezni. 

Mivel további hozzászólás nem hangzik el, a polgármester megköszöni igazgató úrnak az e területen végzett munkáját, majd szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal fogadnak el.

120/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése tárgyában szóló beszámolót elfogadja.

A 11. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeghegyaljai bezárt regionális hulladéklerakóról szóló tájékoztató csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Eső Attila az írásos tájékoztatót két dologgal egészíti ki. 2024. áprilisában a bezárt hulladéklerakóban hatósági ellenőrzés volt, amely során néhány hiányosságot észleltek. Ezek orvoslását folyamatosan fogják elvégezni, de sajnos ezeknek az intézkedéseknek komoly anyagi vonzata is van. 

Szintén idén tavasszal megnyílt az új inert hulladéklerakó, amely elsősorban a lakosság és a városban működő kisebb vállalkozásokból származó inert hulladék végleges lerakására szolgál. Ez a tevékenység remélhetőleg cégüknek majd bevételt fog hozni. Az idei év még biztos veszteséges lesz a kapcsolódó beszerzések miatt (kamerarendszert kellett telepíteni, kerítést, kapukat kellett építeni stb.), de ő bizakodó arra nézve, hogy ez jövőre majd átfordul nyereséges tevékenységre.
Hozzászólások:
Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy polgármester úrral és igazgató úrral közösen megtekintették az új inert lerakót, amelyet színvonalasnak találtak. A városfejlesztési bizottság megtárgyalta a tájékoztatót és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlották.

Básthy Béla visszautal arra, hogy a hulladéklerakóra vonatkozóan új megállapodást kellett kötni az STKH Kft.-vel, amely során sikerült jobb pozíciót kiharcolni, azaz magasabb bérleti díjat elérni a szolgáltatónál. 

Fontos még kiemelni, hogy Kőszeg már régóta tagja a Nyugat-Dunántúli Regionális Hulladékgazdálkodási Társulásnak. A társulásnak komoly eszközparkja van, amit a szelektív hulladékgyűjtés miatt igénybe kell, hogy vegyen a MOHU Zrt., illetve annak alvállalkozói, amiből a társulásnak komoly bevételei származnak.
A társulás a közelmúltban arról döntött, hogy a befizetett tagdíj háromszorosára a tagok pályázhatnak és a támogatást hulladékgazdálkodásra kell fordítani. Ezzel a társulás szeretné a tagdíjbefizetést forszírozni is. Ez Kőszeg számára – mint jó tagdíjbefizetőnek – 3,5 millió Ft-os támogatást jelenthet. Ebből az összegből a bezárt hulladéklerakó kerítés építését és a csurgalóvíz elvezető rendszer hiányosságait meg lehetne oldani – mivel ezek is szerepeltek a hatóság kifogásai között. 
Pozitív kihatása van tehát a társulásban tagnak lenni, a fenti intézkedéssel pedig gyakorlatilag a társulás 100%-os tagdíjbevételt ért el.

További észrevétel nem hangzik el, így a polgármester szavazásra bocsátja a tájékoztató elfogadását. 

10 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

121/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a bezárt Kőszeghegyaljai regionális hulladéklerakóról szóló tájékoztatót elfogadja.

A 12. napirendi pont tárgyalása:

A vagyonhasznosítás időarányos teljesítéséről szóló tájékoztatás csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében ismerteti a 2024. évi költségvetés felhalmozási célú bevételei között tervezett vagyonhasznosítási bevételeket. 

A volt Jurisics Miklós Ipari Park területén lévő két iparterületet az eddig kiírt valamennyi pályázat ellenére nem sikerült értékesíteni annak ellenére sem, hogy a képviselő-testület 25%-al csökkentette a vételárat és részletfizetésre adott lehetőséget. Ugyanakkor két ingatlanközvetítővel is szerződött a város a telkek minél szélesebb körben történő meghirdetése érdekében.

A bérlakás értékesítés területén egyelőre a Rákóczi u. 63. fsz. 5. alatti lakás kelt el, ennek vételéra be is folyt. Ebben a társasházban lévő másik lakást még nem sikerült eladni. Az idei évre volt tervezve a Kálvária u. 69. I/3. alatti lakás értékesítése is. Ennek a liciteljárása sikeres volt ugyan, de az adásvételi szerződés készítése közben derült ki, hogy az eladni kívánt lakás helyett az önkormányzat tulajdona a mellette lévő lakás. A jelenleg folyó polgári per lezárultáig a lakás nem értékesíthető.
Az új mentőállomással szemben meghirdetett 3 építési telek közül 2 értékesítése megtörtént, a harmadikra folyamatosan hirdetve van.

A bérlakás törlesztések tekintetében az előirányzathoz képest azért jelentősebben magasabb a bevétel, mert év közben egy korábban részletre megvásárolt lakás előtörlesztésére került sor.

Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Csiki István a pénzügyi bizottság véleményét ismerteti, mely szerint a bizottság szintén elfogadásra ajánlotta a határozati javaslatot.

Básthy Béla visszautal a Kálvária u. 69. alatti lakás ügyére, amely idén különleges vagyonhasznosítási ügy volt, hiszen a sikeres licit után kiderült, hogy az eladásra kínált lakás nem az önkormányzat tulajdonában volt. Emlékezteti a képviselőtársait, hogy a pályázat visszavonásakor hozott egy olyan döntést a képviselő-testület, mely szerint ha sikerül a bíróságon tisztázni a jogi helyzetet, akkor már jogunk lesz értékesíteni azt a lakást, amit a vevő meg szándékozott venni és amelyet remélhetőleg ezt továbbra is fenntartja. De erről a mai ülés zárt részében lesz majd szó még. 
További hozzászólás nélkül, a polgármester javaslatára a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:
122/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. évi vagyonhasznosítási terv időarányos teljesítéséről szóló tájékoztatót elfogadja.

A 13. napirendi pont tárgyalása:

Önkormányzati célú ingatlanok rekreációs célra történő kijelöléséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elsőként visszautal arra, hogy az önkormányzat utoljára 2021-ben döntött a rekreációs területek kijelöléséről.

A rekreációs célú földszerzés lehetősége a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény (azaz a földforgalmi törvény) 2015. évi módosításával került bevezetésre. 

Fenti időponttól az önkormányzat visszavette a Kőszegi Kertbarát Egyesülettől az un. kiskertekre vonatkozó jogot, hiszen addig az egyesület adta bérbe és hasznosította a területeket és a város maga kezdte meg a saját területeinek rekreációs célra történő használatba adását. 
2020-ben 1 évre, majd 2021-ben a döntés arról szólt, hogy az erre vonatkozó szerződések 3,5 évre legyenek megkötve. Ennek értelmében a meglévő szerződések 2024. október 31. napjával járnak le, így dönteni kell a területek további kijelöléséről és bérbeadásáról.
Elsődlegesen ki kell tehát jelölni a területeket e célra. A földforgalmi törvény meghatározza, hogy rekreációs célú földhasználati szerződés határozott időtartamra, legalább 1 gazdasági évre és legfeljebb 5 évre köthető meg. 

A területek ilyen célú használatára továbbra is igény mutatkozik, ezért indokolt a földterületek rekreációs célú kijelölése után a szerződések megkötése. 

A határozati javaslatban szereplő területek kisebb parcellákra vannak osztva, egy-egy földhasználó mintegy 200-300 m2 területet gondoz. 

A bizottsági ülés óta, 2 telek (a 03805 és a 7700 hrsz-ok) vissza lett adva, ezért ezeket törölték a határozati javaslatból. 

Amennyiben valaki le akar mondani a földhasználatról, akkor hozhat maga helyett mást és azzal meg tudja kötni a hivatal a szerződést, de az osztályukon van lista is, mert sokan szeretnének rekreációs területhez jutni. 

2015. év óta a földhasználati díj mértéke 10 Ft/m2 mértékben volt meghatározva. 

Fontos lenne még az is, hogy úgy legyen az időtartam meghatározva, hogy egy adott gazdasági évben a földhasználó be tudja takarítani a termést.

Kéri a képviselő-testületet, hogy rekreációs célra jelölje ki a határozati javaslatban szereplő területeket, majd határozza meg az azokra vonatkozó földhasználati díj mértékét is.

Kérdések és hozzászólások:

Csiki István a pénzügyi bizottság véleményét ismerteti. A bizottsági ülésen szóba került, – mivel igazából telt házas várólista van – hogy akár reklámozni is lehetne ezt a lehetőséget, továbbá újabb területeket is be lehetne vonni ebbe a hasznosítási formába.
A pénzügyi bizottság javasolja, hogy 10 Ft/m2 összegről 30 Ft/m2 összegre legyen emelve a földhasználati díj. 

A megkötendő szerződések időtartamát tekintve a bizottság megtartaná a maximum 5 éves időtartamot, mert erre is igény van.
A bizottság ezt a javaslatot 5 igen, 1 nem szavazattal elfogadásra ajánlotta. 

Kiss Péter szerint a városfejlesztési bizottság 3 éves földhasználati szerződések megkötését ajánlja, 50 Ft/m2 díj ellenében. Azért ennyit, mert – ahogy osztályvezető részéről is elhangzott – sok a munka ezzel: szerződéskötés, postázás, nyilvántartás stb. 

Básthy Béla a maga részéről mindig hiányolta, hogy a befolyó összeg nem túl nagy, pedig a hivatalnak sok munkát jelent. Az is megérne egy elemzést, ha megnéznénk, kik veszik igénybe ezeket a területeket, mert nyilván a földbérlés és a rekreációs terület az kettő, a fizetendő díjak tekintve is. De a város célja az, hogy ne maradjanak területek parlagon.
De az is felmerülhet egy elemzés során, hogy esetleg nem rekreációs céllal, hanem bérbe kellene adni bizonyos területeket. Minden rossz szájíz nélkül, de ő el tudja képviselni, hogy van ilyen is.

Gelencsér Attila kérdezi: átlagosan mekkorák ezek a rekreációs célú parcellák?

Németh Ildikó szerint 200-300 m2 nagyságú, amiért éves szinten mintegy 10 ezer Ft-ot kell fizetni. Egy ingatlan van, amit egyvalaki bérel, az 1296 hrsz-út, aminek így 65 ezer Ft a díja, továbbá van egy földhasználó, aki 3000 m2-t. 

Básthy Béla szerint a sok vagy a kevés relatív fogalmom. Ha nem használnák ezeket a területeket a kőszegiek, akkor az önkormányzatnak kellene gondozni őket. 

Gelencsér Attila megjegyzi: a 3000 m2-t használónál nem érvényesül az, hogy „a szerző fél földet saját, valamint az együtt élő családtagjai szükségleteit meg nem haladó mértékben használja és szedje annak hasznait”. 
Básthy Béla szerint lehetne felső korlátot is megszabni, mert ahogy elhangzott, sokan várnak ilyen lehetőségre. Új területeket biztosan lehetne találni még rekreációs célra, de hogy hol vannak, mennyire vannak jelenleg művelve, az más kérdés. Ilyet most a mai napon nem lehet kijelölni. A gyümölcsösök telepítése nem 3,5 évre szól. 

Gelencsér Attila kérdezi: aki most rekreációs célra bérel egy földrészletet, annak van-e joga a tovább bérlésre a határidő lejárta után?

Németh Ildikó tisztázza: igen. Kimennek megnézni és ha megfelelőnek találják a művelést, akkor újra megkötik az illetővel a szerződést.

Ezután a polgármester elsőként azt veti fel, mely szerint meg kellene szabni, hogy legyen a területet tekintve felső határ. 

Ezt azonnal szavazásra is bocsátja, amit a képviselők 10 igen szavazattal elfogadnak. 

Ezután a polgármester kéri, hogy akkor egy középértéket is határozzon meg a képviselő-testület, ő 600 m2-t javasol. Azt művelni már munka, de ha értékesíteni is akar a terményből, akkor az már más kategória.

Csiki István felhívja a figyelmet arra, hogy 2 besorolású ingatlan van: gyümölcsös és szántó. A m2-t is figyelembe véve, nem mindegy, hogy melyikről van szó.
Básthy Béla kérdezi: a gyümölcsösből lehet-e „kiskertet” csinálni, mert szerinte ahhoz át kellene minősíteni. De egyébként fentiek értelmében van, aki „rekreációs céllal szánt”.

Kiss Pétert az érdekli, hogy hány 1000 m2 feletti terület van. A Királyvölgyben lévő gyümölcsös területeket egészen biztos nem lehet feldarabolni. 

Németh Ildikó szerint 4 nagyobb terület van: a Kromberg-Schubert Kft. üzeme mögötti, valamint a Szabóhegy irányában is. 

Fekete-Pataki Edit szerint szerencsés lett volna térképmásolatot csatolni az előterjesztéshez. 

Básthy Béla megismétli: aki 1000 m2 feletti területet használ, a döntse el: rekreációs céllal akarja -e művelni, vagy inkább bérbe venné-e. 
Végül a polgármester lezárja a hosszúra nyúlt vitát. Mivel most a mai napon nem lehet kijelölni újabb területeket, javasolja, hogy vonja vissza a képviselő-testület az imént hozott döntését, mely szerint terület korlát legyen megszabva. 
Ezt azonnal szavazásra is bocsátja, amit a képviselők 9 igen, 1 nem szavazattal el is fogadnak. 

Továbbá dönteni kell a bizottsági módosító indítványokról is.
A polgármester elsőként a városfejlesztési bizottság azon javaslatát bocsátja szavazásra, mely szerint 3 éves földhasználati szerződések legyenek megkötve.
Ezt a képviselők 10 igen szavazattal fogadják el.

Ezután a polgármester a pénzügyi bizottság azon módosító javaslatát bocsátja szavazásra, mely szerint a földhasználati díj 30 Ft/m2/év legyen.

A képviselő-testület ezt 9 igen, 1 nem szavazattal fogadja el.

Végül a képviselők 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:
123/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

1. Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a mező-és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvényben (a továbbiakban: Földforgalmi törvény) foglaltak alapján rekreációs célra az önkormányzat tulajdonában álló alábbi ingatlanokat jelöli ki: 

	Hrsz
	Terület nagyság
	Megnevezés

	0183/22
	1296
	szántó

	0183/30
	5090
	gyümölcsös

	0183/50
	7593
	szántó

	0183/51
	3332
	szántó

	0183/59
	2952
	szántó

	0183/95
	8325
	szántó

	0186/38
	13005
	gyümölcsös

	0186/52
	384
	gyümölcsös

	0205/34
	21044
	szántó

	042 c) alrészlet
	2497
	szántó

	7700
	2357
	rét, gyümölcsös


2.
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a használókkal a Földforgalmi törvény 38.§ (1a) bekezdésében írt, a határozat mellékletét képező rekreációs célú földhasználati szerződéseket határozott időtartamra, legalább 1 gazdasági évre és legfeljebb 3 évre (2024. november 1.- 2027. október 31.), 30 Ft/m2/év földhasználati díj ellenében kösse meg.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen, illetve folyamatosan.

A 14. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg 7832/1 hrsz-ú ingatlan belterületbe vonásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a Kőszeg, 7832/1 hrsz-ú, Kálvária utcai „gyümölcsös és gazdasági épület” művelési ágú ingatlan tulajdonosa belterületbe vonási kérelmet terjesztett elő és kérte, hogy az önkormányzat tegye meg a szükséges lépéseket a földhivatal felé.
A Helyi Építési Szabályzat alapján a földterület belterületi határon belül, beépítésre szánt területen, kertvárosias lakóterület (Lke- Z2/1) övezetben található, a szomszédos és környezetében lévő ingatlanok belterületbe csatolása korábban már megtörtént. A tulajdonos kérelme az önkormányzat részéről támogatható azzal, hogy a kérelmezőnek a 4 éven belüli igénybevételt és a belterületbe vonással kapcsolatos egyéb költségek megfizetését vállalnia kell.
Hozzászólás:

Kiss Péter tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

A képviselő-testület – a polgármester javaslatára – további kérdés, észrevétel nélkül, 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

124/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg 7832/1 hrsz-ú, 1507 m2 nagyságú, „gyümölcsös és gazdasági épület” művelési ágú ingatlan belterületbe vonását „Kertvárosias lakóterület (Lke-Z2/1)” kialakítása céljából támogatja.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a belterületbe vonás feltételeként szabja az ingatlantulajdonos részére a belterületbe vonási munkarészek elkészíttetését, továbbá azt, hogy írásban vállaljon kötelezettséget az eljárás során felmerülő valamennyi költség megfizetésére és arra, hogy az ingatlan 4 éven belüli területfelhasználást megvalósítja.

3.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a szükséges mellékletekkel ellátott belterületbe vonási kérelem aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerű.

[A határozat meghozatala után kiment az ülésteremből Kiss Zoltán Miksa képviselő, így a képviselő-testület létszáma ismét 9 főre csökkent.]

A 15. napirendi pont tárgyalása:

A házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló megbízási szerződések tervezete csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a gyermekorvosi alapellátással összefüggő feladatokat az 1. és 2. számú gyermekorvosi körzetben 2024. szeptember 30-ig Dr. Masát Péter, a Gardamed Bt. (Dr. Garda Károly), valamint a Baby Help Bt. (Dr. Szalados Katalin) látják el. 

Folyamatos egyeztetések alapján 2024. október 1-től határozatlan időtartamra lehet megkötni az új szerződéseket Dr. Masát Péterrel és a Gardamed Bt.-vel.

2024. október 1-től mindkét körzetet hétfő, szerda és pénteki napokon dr. Masát Péter, kedden és csütörtökön pedig dr. Garda Károly látja el körzetenként napi 1,5 óra, heti összesen 7, 5 óra rendelési időben és összesen heti 2 óra/körzet tanácsadással az előterjesztésben foglaltak szerint. 

A mai napon délelőtt telefonált dr. Masát Péter doktor úr, aki jelzett neki egy változást: a pénteki napokon a délután helyett délelőtt is tud rendelést tartani, 8 és 12 óra között.

Ez talán kedvezőbb a szülőknek is, hiszen így két olyan nap is lesz, amikor délelőtt is lesz gyermekorvosi rendelést. Kéri ezzel a változtatással elfogadni az előterjesztést.

Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

A bizottság tagjai kérik: ha bármilyen változás van rendelési időkben, akkor az a kőszegi honlapon és egyéb más felületeken jelenjen meg.
Csiki István jelzi, hogy a pénzügyi bizottság is egyhangúlag támogatta az előterjesztést. 

Básthy Béla ezúton is köszöni a két doktor úrnak, hogy Kőszeg rendelkezésére állnak és határozatlan idejű szerződést lehet velük kötni. Ez mellett természetesen nem áll le az önkormányzat azzal, hogy tartós megoldást keressen a gyermekorvosi állásokra. De addig is megnyugtató, hogy két tapasztalt gyermekorvos látja el a kis betegeket.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a dr. Dömötör Ramóna által említett változtatással együtt az I. határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:
125/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata, valamint Dr. Masát Péter között kötendő, a házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló szerződést a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

Ezután a képviselők szintén 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:
126/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata, valamint a Gardamed Bt. között kötendő, a házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéséről szóló megbízási szerződést a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

A 16. napirendi pont tárgyalása:

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy Kőszeg Város Önkormányzata 2003 óta eddig minden évben csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-pályázathoz. 

Az idei kiírás ugyan még nem jelent meg, de a szerződési feltételek minden évben hasonlóak. A csatlakozási szándékot minden évben október elejéig kell jelezni, a csatlakozási nyilatkozat beküldésének határideje várhatóan október első hete lesz. A következő képviselő-testületi ülés azonban csak októberben lesz, így rövid idő maradna a dokumentumok beküldésére, ezért célszerű a csatlakozásról most dönteni a korábbi évekhez hasonlóan.
[A szóbeli kiegészítés közben, visszatért az ülésterembe Kiss Zoltán Miksa képviselő, így a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]

Hozzászólás:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Mivel a képviselők részéről további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal jóváhagynak.
127/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordulójához, és felhatalmazza a polgármestert a csatlakozási nyilatkozat aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

Képviselői közérdekű kérdések, felvetések:

Básthy Béla tájékoztatja a képviselőket, hogy Kőszeg is képviseltette magát egy delegációval Nyitragerencséren a hagyományos Rózsák Napja ünnepségen, természetesen vittünk rózsát is magunkkal. Czakó Gyula polgármester úr üdvözletét küldi a képviselő-testületnek. Örömmel várjuk őket a szüreti programokra.
A szüreti hétvégére szinte minden testvértelepülésből jelezték, hogy érkeznek vendégek: Vaihingenből, Mödlingből Szencről, Nyitargerencsérről és még a horvátországi Senjből is. Kőszeg mindenkit szívesen vár.

Egyébként a vendégek fogadása és kísérése céljából több egyesületet is megkerestünk, annak érdekében, hogy személyes találkozásokra, baráti kapcsolatok kialakítására is legyen alkalom. 

Mivel a továbbiakban a képviselők részéről sem kérdés, sem közérdekű javaslat nem hangzik el, a polgármester 11.35 órakor bezárja a mai képviselő-testületi ülés nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a munkát.

Kelt, mint az első oldalon.


Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla


     jegyző


polgármester
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TARTALOMJEGYZEK

Készeg Varos Onkormdnyzata Képviselo-testiiletének

2024. szeptember 19-én megtartott nyilvanos iilésérol késziilt jegyz6kdnyvben

szerepld dontésekrol

Alkotott rendelet:

15/2024. (IX. 20.) dnkormdnyzati rendelet

A kozteriilet-haszndélatrol és a varoskép
védelmérdl szol6 1/2000. (I1. 1.)
Onkormdnyzati rendelet médositdsardl

Hozott hatirozatok:

112/2024. (IX. 19.)

Beszimolé a Szombathelyi Hivatdsos
Tihzoltdparancsnoksag 2023. €vi tiizvédelmi
tevékenységérdl

113/2024. (IX. 19.)

Beszdmol6 a Kdszegi Onkéntes Tiizolté
Egyesiilet munkijdrél és az nkormdnyzattal
katdtt zsilipkezelési feladatrol

114/2024. (IX. 19.}

A Koszegi Atlétikai Club Sportegyesiilettel
kitendo feladatdtvillaldsi megdillapodis

115/2024. (IX. 19.)

Beszamol6 a Kdszeg és Vidéke elmilt évi
munkajirél.

116/2024. (IX. 19.)

Beszdmol6 a Kdszeg Meseviaros Ovoda és

------

117/2024. (IX. 19.)

Beszdmolé a K6szegi Szociilis Gondozisi
Kézpont 2023, évi munkdjdrdl

118/2024. (IX. 19.)

A ,Belteriileti utak fejlesztése — A Rakéczi
Ferenc utca és a Pék utca — Varkor Ny-i szakasz
rekonstrukcigja” cimii projekt rekonstrukcids
terveinek jovihagyisa

119/2024. (IX. 19.)

Az onkormdnyzatok 2024. évi rendkiviili
timogatdsdra kiirt palydzat (II. iitem) benytijtisa

120/2024. (1X. 19.)

Tdjékoztatds a nem kdzmivel Gsszegyijtoit
hidztartdsi szennyviz szallitds tapasztalatairél

121/2024. (IX. 19.)

Tajékoztatds a  Koszeghegyaljai  bezirt

regiondlis hulladéklerakérdl






122/2024. (IX.

19)

Tdjékoztatds a vagyonhasznositas idéardnyos
teljesitésérdl

123/2024. (IX.

19.)

Onkormanyzati céld ingatlanok rekredcids célra
torténd kijeldlése

124/2024. (IX.

19.)

A Kdszeg 7832/1 hrsz-i ingatlan belteriiletbe
vondsa

125/2024. (IX.

19.)

A hazi gyermekorvosi feladatok helyettesitéssel
torténd ellitdsardl sz616 megbizasi szerzodés
jovihagyasa dr. Masat Péterrel

126/2024. (IX.

19.)

A hizi gyermekorvosi feladatok helyettesitéssel
torténd ellitasdrdl sz616 megbizdsi szerzodés
jévihagydsa a Gardamed Bt-vel

127/2024. (IX.

19.)

A Bursa Hungarica Felsooktatdsi
Onkormdnyzati Osztondijpélydzathoz valé
csatlakozis
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K/734-9/2024. sziam.

JEGYZOKONYYV
Keésuziilt Kdszegen, Koszeg Viéros

Onkorményzatinak Képviselé-testiilete dltal 2024.
szeptember 19-én, 9 Grai kezdettel, a Viroshaza
tandcskozd termében megtartott nyilvanos iilésrol.

Jelen vannak:

Basthy Béla
alpolgdrmester,

Csiki Istvan, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila,
Kiss Péter, Kiss Zoltdin Miksa, Sas Norbert,
Takdcsné Varga Agnes és Velkyné Ball Andrea
képviseld (10 f6).

polgirmester, Terplin Zoltin

Tanacskozasi joggal vannak jelen:

Dr. Zalin Gdbor jegyzd, Németh Ildiké
virosiizemeltetési  osztilyvezetd, dr. Domotor
Ramdna mb. igazgatdsi osztilyvezets, Cserkutiné
Stipsics  Edina  pénziigyi és  gazdilkodasi
osztilyvezetd, Fekete Baldzs fejlesztési irodavezetd,
Pdcza Zoltdn a Juriscs-vir Miivelédési Kézpont és
Virszinhdz igazgatdja, Révész Jozsef a Virosi
Miizeum, Konyvtar és Levéltdr igazgatdja, Raposa
Helga a Koszegi Csaldd-és Gyermekvédelmi
Kézpont vezetje, Esd Attila a Készegi
Virosiizemelteto Kft. igazgat6ja, valamint Kovesdi
Gaborné a Koszeg Meseviros Ovoda és Bolcsdde
foigazgatdja.

Az iilésen jelen van a Szombathelyr Hivatdsos
Tizoltéparancsnoksidg részérol Bogndr Andrds
tizoltéparancsnok €s Kovics Baldzs Zsolt
kirendeltségvezetd,

Seper Andris OTE parancsnok és Schwahofer
Kiroly OTP parancsnok, valamint Németh Andris,
a Készegi Atlétikai Klub részérdl.

Bdsthy Béla polgirmester koszonti a képviselo-
testiilet iilésén megjelent képviseloket, a jegyzot,
aljegyzot, osztilyvezetdket és intézményvezetoket.
Megillapitja, hogy a képviselo-testiilet iilése a
megjelent 10 fovel hatirozatképes.

Kiilon koszonti a tizoltésigtdl éErkezett
vendégeket, Seper Andrds OTE parancsnokot tigyis
mint Kdszeg viros diszpolgdrat.

Végéhez kizeledik Kdszeg Vdros Onkormdnyzata
2019-2024 ciklusra vilasztott képviseld-testiiletének
manddtuma, jelen feldlldsidban utolsé rendes iilését
tartja ma a testiilet.

Taldn ki lehet mondani, hogy ebben a korben az
eltelt 5 év alatt Osszeszoktunk, megszerettiik
egymdst, j6  egyiittimikddéseket  tudhatunk
magunkénak. Szép 5 év volt ez a vdros torténetében,
sok eredményt értiink el egyiitt.

Emlékezteti képviselOtdrsait, hogy annak idején

Raposa Helga HVB elnoktdl vették dt a
megbizdleveleiket, 6t is  koszonti  ebben
tisztségében.

Mindenkinek koszonetet mond az elmili 3 év
munkdjiért — fiiggetleniil att6l, hogy hiny

szdzalékban tudtunk adott esetben egyetérteni a
képviselo-testiilet dontéseivel.

Mindenki, aki ennél az asztalnil szolgdlt, biiszke
lehet arra, hogy elnyerte a lakossdg bizalmit, biiszke
lehet arra, hogy részt vehetett egy hamarosan 700
éves jubileumdt iinneplé vdros miikddésében,
vezetésében, dontéshozataldban.

Mindenki biiszke lehet arra, hogy a bizottsigi
iiléseken hozzdtette a sajit gondolatait az
elterjesztésekhez, a  lakossig  képviseletét
folyamatosan ellitta, részese volt azoknak a
beszélgetéseknek, ahol vdros lakéi problémaira
kerestiik a megoldast.

Ugy gondolja, hogy j6lesé ¢érzés mindenkinek
visszagondolmi az elmilt képviseldi ciklus
iddszakdra, Ennek jegyében készitettek egy
emléklapot is, amit minden képviselének it fog
adni.

Azt gondolja, hogy az asztal kerek és az a jo
benne, hogy a kdzéppontban van, mint a vdros. Az,
hogy az asztalt melyik oldalrél nézziik, az okozhat
meglitisbeli eltéréseket, de a kézéppontban Kdszeg
van, amely osszekdt mindenkit, aki itt iilt. Ugy véli,
hogy a véleménykiilonbségek ellenére egy szép,
kozos cél érdekében egyiitt tudott dolgozni ez a
képviseld-testiilet.

Az egyik tavollévé képviselotdl Riba Kidlmdntol
kapott egy e-mailt, amelyben képviseld tr szépen
kifejti gondolatait.

Azt gondolja, hogy helye van annak, hogy egy
képviselo szavai is hangozzanak el ezekben a
percekben, és ha madr képviseld dr papirra vetette a
gondolatait, felolvasnd itt az ilésen is, mintegy
biicsu iizenetként. Anndl is inkdbb, mert szerinie ez
nemcsak neki, hanem valamennyi képviseldnek, a
hivatal dolgozéinak €s az intézményvezetdknek is
szblhat.
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. Tisztelt Polgdrmester Ur!

Sajndlattal kozlom, hogy a ciklus utolsd képviseld-
testiileti iilésén nem tudok részt venni, mivel tegnap
csalddi okok miatt Budapestre kellett wtaznon és ma
is ott tartozkodom.

Engedjek meg, hogy eziton kdszdnjem meg a
kozos munkdt, a tiirelmet, a kér ciklus alatr szerzett
sok élményt és tapaszialatot. A mai napig sok
mindenben nem értiink egyet, de egy valami kézos
benniink: szeretjiik ezt a vdrost, ahol éliink és
dolgozunk — Koszeg a sziviigyiink.

Tovdbbi munkdjukhoz jo egészséget kivdanok, az
élet majd eldonti, raldlkozunk-e a Vdroshdza
iiléstermében.

Bardisdggal: Riba Kdlmdn.”

Ezt koévetden a polgdrmester dtadja minden
jelenlévd szdmdra az emlékiapot. Koszoni
mindenkinek az elmilt évek egyiittmiikodését és j6
egészséget kivan mindannyiuk szdmdra. Jelzi, hogy
a tivol 1évo képviselok, valamint Tancsics Péter €s
Kiss Zoltidn szdmdra is eljuttatja az emléklapot, akik
két éven dt voltak dnkormdnyzati képviselok.

Bésthy Béla szdmdra az emléklapot pedig Terpldn
Zoltdn alpolgarmester adja dt.

Ezt kovetden a polgirmester a meghivon kozolt
napirenddel kapcsolatban vérja az észrevételeket.
Mivel ilyen nem hangzik el, és siirgdsségl
elbterjesztés sem késziilt, szavazdsra bocsdtja a
napirendet, amit a képviselok 10 igen szavazattal
elfogadnak.

NAPIREND:

1. Beszamolé a Szombathelyi Hivatasos
Tiizoltéparancsnoksag 2023, évi tiizvédelmi
tevékenységérol.

Eloterjesztd: Bogndr Andrds ta.
tiizoltéparancsok.

ornagy,

2. Beszamolé a Kiszegi Onkéntes Tizolté

Egyesiilet munkajarél és az
dnkormanyzattal kotott  zsilipkezelési
feladatrél.

Elbterjeszto Stipkovits [stvan elnok

megbizds4bdl: Seper Andrds OTE parancsnok.

3. A kézteriilet-haszndlatrél és a varoskép
védelmérél szélé 172000, (II. 1)
dnkorminyzati rendelet médositisa.

Eldadé a polgirmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztilyvezetd.

4. A Kdszegi Atlétikai Club Sportegyesiilettel
kitendé feladatitvillalasi megallapodas
jovahagydsa,

El6terjeszto: Basthy Béla polgiarmester,

5. Beszamolé a Kdszeg és Vidéke elmilt évi
munkajarol.

El6terjeszté: Pécza Zoltin felelés kiadé és
Kadman Zoltin felelos szerkeszto.

6. Beszdmolé a Készeg Meseviros Ovoda és
Bilcsdde 2023/24-es nevelési évérdl.
Eloterjeszto: Kovesdi Giborné féigazgato.

7. Beszamolé a Kdészegi Szocidlis Gondozisi
Kozpont 2023. évi munkajardl.
Eléterjesztd: Raposa Helga intézményvezetd.

8. A ,,Belteriileti utak fejlesztése — A Rakoczi
Ferenc utca és a Pék utca — Virkdér Ny-i
szakasz rekonstrukcidja” cimid projekt
rekonstrukcids terveinek jovahagydsa.
El6adé a polgiarmester nevében: Fekete Baldzs
fejlesztési irodavezetd.

9. Az dnkormdinyzatok 2024. évi rendkiviili
tamogatisdra kiirt pilydzat (IL. iitem)
benyijtisa.

El6adé a polgdrmester nevében: Cserkutiné
Stipsics Edina pénziigyi és gazdélkodasi
osztdlyvezeto.

10.Tijékoztatis a nem kidzmiivel Gsszegyiijtott

héaztartasi szennyviz szallitds

tapasztalatairol.

ElGterjesztd: Eso Attila igazgatd.
11.Tijékoztatis a Kdszeghegyaljai bezart

regionalis hulladéklerakorél.

Eloterjeszto: Eso Attila igazgatd.
12.Tajékoztatas a vagyonhasznositis

idéaranyos teljesitésérol.
El6adé a polgarmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztilyvezelo.

13.0nkorményzati céli ingatlanok rekredcids
célra torténd kijeldlése.
El6adé a polgidrmester nevében: Németh Iidiké
virosiizemeltetési osztilyvezeto.

14.A Kaiszeg 7832/1
belteriiletbe vonasa.

El6adé a polgdrmester nevében: Németh Iidiké
virosiizemeltetési osztilyvezetd.

hrsz-i  ingatlan
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15.A hazi gyermekorvosi feladatok
helyettesitéssel torténd ellatisirél szélé
megbizasi szerzodések jovahagydsa.

Eléadé a polgarmester nevében: dr. Dométor
Raména mb. igazgatdsi osztdlyvezetd.

16.A Bursa Hungarica  Felséoktatasi
Onkormanyzati Osztondijpalyazathoz vald
csatlakozis.

Eloadd a polgarmester nevében: dr. Démotor
Ramoéna mb. igazgatasi osztilyvezeto.

Zdrt iilés keretében:

1. Dintés dnkormanyzati bérlakasokba
torténd bérlékijelolésral.

El6adé a polgdrmester nevében: dr. D6métor
Raména mb. igazgatdsi osztilyvezeto.

2. A Kilvaria u. 69. I/3. alatti lakdssal
kapcsolatos dintés.
El6ado a polgdrmester neveében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztilyvezetd.

3. Onkormanyzati kitiintetések és elismerések
adominyozasara érkezett javaslatok
elbiralisa.

Elbterjeszto: Basthy Béla polgarmester.,

Az 1. napirendi pont tirgyalasa:

A Szombathelyi Hivatisos Tizoltéparancsnoksdg
2023. évi tiizvédelmi tevékenységérdl szold
beszdmol6 csatolva a jegyz6kdnyvhoz.

A napirendi pont tirgyaldsindl Bognar Andrds
tlizoltéparancsnok és Kovdcs Baldzs Zsolt
kirendeltségvezetd van jelen.

Bogndr Andrds szobeli kiegészitést tesz. 2023.
évben a Szombathelyi Hivatisos
Tiizoltéparancsnoksdg milkddési teriiletén 730
kiresemény kovetkezett be. A tiizesetek szama 6%-
al csikkent, a miszaki mentések szima 2,34%-al
nott. A téves jelzések szdma 232 db volt, amelyek
tilnyomd részét a tiizjelzd berendezések adiak. A
téves jelzések szamanak novekedésében nagy
szerepe van az okosdra €s a szénmonoxid érzékeldk
iltal generdlt téves jelzéseknek.

Koszeg vdros kozigazgatisi teriiletére fékuszdlva
a tiizesetek €s a miiszaki mentések szima a telepiilés
nagysdgdnak, lakossig szdmdnak ismeretében

dtlagosnak tekinthetd. Az énékelt id6szakban 80
beavatkozdst igényld kdresemény volt.

A Szombathelyi Hivatdsos Tiizoltoparancsnoksdg
folyamatos szakmai feliigyeletet gyakorol a tiizolté
egyesiiletek  felett. 2023-ban egy 1j ilyen
megdllapoddst kotottek a biiki tiizoltdegyesiilettel,
igy jelenleg 27 egyesiilettel rendelkeznek
megillapoddssal.

A tiizoltésigok fejlesztésére 2023-ban is kiemelt
tdmogatdsi lehetdséget biztositott a BM OKF és a
Magyar Tiizolté Szovetség adltal miikddésre és
felszerelésekre kiirt palyazat. Miikodési teriiletitkdn
ebbol 25 pilydzé egyesiilet részesiilt. Koszegrdl az
Onkéntes Tiizolté Egyesiilet és az Onkormanyzati
Tiizoltésag is sikeresen palydzott.

2023. évben Kdszeg kozigazgatisi teriiletén nem
volt olyan karesemény, amelyet kovetden
lakossagvédelmi  intézkedést  kellett  volna
végrehajtani. Koszeg kornyéki kireseményeknél egy
alkalommal a jardsi mentszervezet, 2 alkalommal
az 6nkéntes telepiilési mentdszervezetek avatkoztak
be faeltavolitds miatt.

Koszeg teriiletén 2023. évben veszélyes dru
szdllitdsdval, eldallitasaval felhaszndidsaval
kapcsolatos kdaresemény nem volt.

A 2023-as évben megrendezésre keriilt a TFA-
FCC Hungary-Szombathely, azaz az orszdg
legerdsebb tiizoltdja nemzetkdzi tiizolté verseny,
melynek lebonyolitisiban a hivatdsos tiizolt6sdg
aktivan részt vett.

2022-ben  volt a  Szombathelyi Tizolté
Parancsnoksdg alapitisanak 150. évforduldja,
melyet 2023-ban  szentmisével és  {innepi

dllomdnygyiiléssel linnepeltek meg.
Osszegzésiil elmondja, hogy Koészeg virosdnak
tiizvédelmét a véiros onkormanyzatival, a Koszegi

OTP-vel és a Koszegi OTE-vel szakmailag
egyiittmiikddve biztositottdk.
Végiill megkoszoni polgdrmester tmak, a

képviselO-testiiletnek és az Onkormdnyzat minden
tagjinak a tiizoltésdggal vald egyiittmiikodését.

Bdsthy Béla pedig azt kiszoni meg a tiizoltéknak,
hogy mindig készen dllnak a lakossig személyi és
vagyonvédelme érdekében azonnal bevetésre
indulni.

Kérdések és hozzdszoldsok:
A pénziigyi bizottsig llésén Sas Norbert elndk

tivollétében Csiki Isfvdn vezette az iilést, igy a mai
napon 4 ismerteti a bizottsdg véleményét.
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A pénziigyi Dbizottsig megtirgyalta az
eloterjesztést és a képviselo-testiiletnek 6 igen
szavazattal elfogaddsra ajdnlotta.

Terpldn Zoltdn kérdezi: mi a tlizoltosdg
tapasztalata a mdr emlitett gondoséra programrél,
illetve mi az eljiras ezzel kapcsolatban? A jelzések
diszpécser szolgalatba futnak be?

A tiizolték a klimavdltozdssal €s a riasztisok
jellegével osszefiiggésben a ldinak-e barmilyen
Osszefiiggeést?

Bogndr Andrds a vilasziban elmondja, hogy a
gondosdra valdban a diszpécser kdzpontban jelez,
ahol a mentdszolgdlattal €s a tirsszervekkel egyiitt
riasztjdk a tlizoltékat a virmegyei miiveletirdnyitdsi
kozponton keresztiil €s mennek ki a helyszinre.

A klimaviltozds és a riasztdisok jellege
tsszefiiggésében még nem késziilt statisztika.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgirmester szavazdsra bocsdtja a hatdrozati
javaslatot. A képviselé-testiilet 10 igen szavazattal
az alibbi hatdrozatot hozza:

112/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Készeg Viros Onkormdnyzata Képvisel6-testiilete
a Szombathelyi Hivatisos Tiizoltéparancsnoksig
2023. évi tizvédelmi tevékenységérél sz6lo
beszdmoldjat elfogadja.

Az 1. és a 2. napirendi pont tirgyalisa kozitt
Bdsthy Béla polgirmester — valamennyi virmegyei
polgdrtirsunk nevében mindhirom tiizolté
szervezetnek megkdszoni a helytilldsdt az elmalt
hetekben a Kenyeri-Csinge térségben keletkezett
tombolé erd6tiz megfékezésében. Aggddva
figyeltik végig a médidban az emberprébals
idOszak hosiességét. Mdra mdr taldn nyugalom van a
virmegye minden pontjin és remélhetdleg nem
tortént senkinek sem sériilése vagy egészség
kdrosodasa.

A 2. napirendi pont targyalisa:

Onkéntes
az

A Koszegi
munkdjarél  és

Tiizolidé  Egyesiilet
onkormdnyzattal kot

zsilipkezelési feladatrél sz6l6 beszamold csatolva a
jegyzdkonyvhoz.

A napirendi pont tirgyaldsindl jelen van Seper
Andrds OTE parancsnok és Schwahofer Kiroly
OTP parancsnok.

Bdsthy Béla elsoként tivolléiében is iidvozli az
Onkéntes Tizolté Egyesiilet elndkét, Stipkovits
Istvint, Készeg véros Eletmii-dijasdt, aki betegsége
miatt van tavol, €s akinek jobbulast kivan.

Seper Andrds szbbeli kiegészitésében elsoként a
zsilipkezelési feladatokrdl ad tdjékoztatast.

A tiizolick a Nemezgyarnidl lévi duzzasztémii és
zsilipek folyamatos feliigyeletét €s ilizemeltetését
2022-ben vették At polgdrmester trral tortént
egyeztetés alapjin, az el6z6 idoszak anomdlidi
miatt. Azt gondolja, hogy ezt megfeleloen tudjik
kezelni. Ez koszonhetd annak, hogy folyamatos
kapcsolatban vannak a viziigyi igazgatdsiggal, és az
osztrdk kollégdkkal is, ahonnan jelzik nekik a
Gybngyds patak ausziriai vizgyijté teriiletén
lehullott csapadék mennyiséget €5 azt, hogy ez
alapjdn milyen viztdmeg mozgdsok virhaték
Koszeg irinydba a patakon. (Az eldterjesztésbe
beillesztették azt a linket, ahol meg lehet nézni a
vizdlldst.) Tavaly 6 olyan eset volt, amikor ki kellett
nyitni a zsilipet teljesen.

Ok a klimaviltozist érzik mar a Gybngydson,
mert amig a szdrazsdg utin néhdny hete meg nem
jott az esd, annyira leapadt a patak vize, hogy olyan
koveket is lehetett litni a mederben, amelyeket az
elmilt években még sohasem. Gadl Rdébert, a
viziigyi igazgatésig vezetdje szerint eljon majd az
az ido is, amikor nem az lesz a gond, hogy hogyan
védekezziink a viz ellen, hanem az, hogy honnan
hozzunk vizet.

Ennek kapcsdn kéri a képviseld-testiiletet, hogy a
kovetkezd  Onkormdnyzati  ciklusban  tiizze
napirendre a Malomdrok jelenlegi rendezetlen
helyzetét, mert ott dldatlan dllapotok vannak. Az
Eitner malomnal is 6k kezelik a Malomadrok zsilipet
annak érdekében, hogy a Csénakazé téba
megfeleld mennyiségi viz juthasson. Amennyiben a
Malomdrokban mdr nem lesz viz, kiilonbdzé
kellemetlen dolgok eldjohetnek (pld. szagok) ami a
lakossidgot nagyon zavarni fogja.

Eziton is koszoni polgirmester ar és a
virosiizemeltetd osztily segitségét mindenben,
hiszen folyamatosan tartjdk a kapcsolatot a

hivatallal. Jelenleg is van egy olyan probléma, amit
meg kell majd oldani.

4
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A nemezgydri zsilippel kapcsolatos fejlesztések
megtorténtek: a virosiizemeltetd kft.
kivitelezésében: megtériént a zsilip megkozelité€sét

biztosito lépcsé  kialakftisa ¢és a teriilet
energiaeilitisival a megfeleld térvilagids is
elkésziilt.

A zsilip megfeleld dllapotban van, a viziigyi
igazgatdsiggal egyiitt nemrég voltak kint a
helyszinen. A megbeszélés tdrgya az volt, hogyan
lehetne a kiilonbozé hordalékot eltivolitani a
patakbdl.

A tizolté munkdt tekintve csak néhiny dolgot
szeretne kiemelni.

A Kbszegi Onkéntes Tiizolté Egyesiiletet és a
Készegi Onkorményzati Tiizoltésigot nem lehet
szétvilasztani — ezért is lett 17 oldalas a beszdmolé.

A legerdsebb éviik a tavalyi volt: 206 eseményre
kellett kivonulniuk, ami embert prébalé volt. A
statisztika azért tér el a hivatdsos tiizoltéketol, mert
a megyei ligyeletre befutd jelzés adatlapjat mar
leveszik, ha a koszegi tlizoltdk a helyszinre
kivonulnak. A kivonuldst nekik itt helyben 8 perc
alatt teljesiteniiik kell. Ez azt jelenti, hogy
riaszidskor sokszor az dgybdl ugranak ki a tiizolt6k,
feloltoznek, majd az iigyeleten ismét atslidznek,
majd indulnak a bevetésre.

Tavaly 41 ezer o6rit voltak készenlétben a
tizolték, ami azt jelenti, hogy 6 embernek a teljes
évi idejét tette ki. 200 6rit toltottek kint eseménynél,
sokszor mostoha koriilmények kozott: héfivisban,
vagy éppen 36 fokos kanikuldban, bevetési
oltozetben.

Az események 75%-at ndluk is a miiszaki mentés
tette ki.

Igyekeznek odafigyelni a tizolték pszichés
terheire is: ez a kozlekedési baleseteknél fordul el§,
foleg akkor, ha gyermek is van az dldozatok kozott.
Ezeket kibeszéléssel, vagy ha kell, orvosi
segitséggel prébaljik meg enyhiteni.

A tiizesetek koziil kiemeli a Lékai dton lévo
csalddi hdzndl tortént tiizet (ahova a hivatdsosok is
kivonultak), a kdszegfalvi templomtoronyban
villimcsapds okozta romboldst (oda kellett a
szombathelyi tiizoltd létra is), valamint az Arpad téni
Coop druhdzban tortént tiizesetet, amit sikeriilt
gyors beavatkozdssal megfekezni, az6ta mar fel is
djitottdk.

A szemenyei tlizesetnél 28 tuzolté 51 odrdn dt
segitett a 4 nap alatt.

A hétvégi esozések €s viharok sordn 25 tizolté 23
orit voltak kinn a kdrok elhdritasa érdekében.

Készenléti létszimuk nagyon magas: Ez annak
koszonhetd, hogy folyamatosan nevelnek ifjisdgi
tiizoltokat is, vannak ndl tiézoltéik 1s. Kell az
utdnpétlds, annak érdekében, hogy hasonlé szinten
tudjak végezni a munkdjukat tovabbra is.

Az OTE mintegy 20 millié Ft-os, az OTP mintegy
75 millié Fi-bél gazdilkodik. Koszoni Koszeg
Viros Onkormdnyzatinak a tdmogatdsdt, de
visszanézte az adatokat: 2018. éta az OTE
timogatds évi 3,5 millié Ft, az OTP-¢ pedig 80 ezer
Ft. Ha a koltségvetés jovore megengedné, jé lenne
ezeket az Osszegeket megemelni, mert az
lizemanyag drak €s a jdrmiivek javitisi koltsége
nagyon megemelkedett.

Az 4j thzoltélaktanya épiiletét koszonik a
varosnak, mara mdr belaktdk. Tavaly sikeriilt egy
palyazati tamogatisbol napelemeket felszerelni az
épiiletre. Ugyanigy szeretnédk majd a fitést is
modernizdlni, hogy az dramszamldjuk 0-ds legyen,
mert jelenleg szolgiltat6i dron kapjik az energidi. A
napelemes pdlydzatot Koszeg vdrosaval egyiitt 14
telepiilés timogatta 1,5 millié Ft-tal, a beruhdzas 4,5
millié Ft-ba keriilt.

9 olyan Onkéntes tiizolté egyesiilet van, amelyek
barmikor jonnek segiteni a vdros teriiletére:
Koszeghegyaljardl:  Cdk,  Velem,  Bozsok,
Készegszerdahely, ¢€s Koszegdoroszl, illetve
Horvitzsidiny és Peresznye.

Eszkozparkukrél elmondhaté, hogy az midr
eurdpai szintli, nincs igazdn kiilonbség az osztrdk
vagy a német tlizoltok dltal hasznalt eszkdzoknél.

Végiil megkdszoni Koszeg Véros
Onkormédnyzatinak timogatdsdt, és Szombathelyi
Hivatdsos Tiizoltdsag szakmai tdmogatasat.

Hozzdszdéldsok:

Csiki Istvdan tijékoztatja a jelenléviket, hogy a
pénziigyi bizottsig megtirgyalta az eldterjesztést €s
a képviselo-testiiletnek 6 igen szavazattal, azaz
egyhangiilag elfogaddsra ajinlotta.

Bdsthy Béla  elséként —  dicsérve az
onkormainyzattal valé egyiittmilkddés mélységét -
koszonetet mond a kdszegi tiizoltéknak is.

A hétvégi nagy viharok utdn, vasirnap 20 esetben
vonultak ki a tizolték. Ezt maga is tapasztalta,
hiszen tele voit a tiizoltésdg parkolGja, ami azt
mutatja, hogy a genericiéviltds j6 irdnyba halad.
Olyan ©Onkéntesek is eljottek, akik régen voltak
bevetésen, vagy kevésbé voltak aktivak.
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Az 6nkormdnyzat a tizoltélaktanya melletti teriilet
megvdsdrlisin  tovdbbra is munkdlkodik, a
tulajdonunkba valé keriilés utin az is a tizolték
szolgdlatiba keriilhet.

Az anyag tartalmazza, hogy a lukdcshdzi Schott
Hungary Kft-vel és kodszegi cégekkel is van
egyiittmiikddése a tlizoltdsignak. Gratuldl ehhez is,
hiszen ezek nagy létesitmények ugyan, de nem érik
el azt a méretet, hogy létesitményi tiizoltésdguk
legyen, igy nekik is fontos, hogy segitsék a kdszegi
tiizolt6k munkdjit.

A tiizolték bevetéseit tekintve: 1999. 6ta 5 olyan
tiizolté — koztiik természetesen Seper Andris és
Schwahofer Karoly — volt, aki tébb mint 1000, 18
pedig olyan tiizoltd, aki tébb mint 500 bevetésen
vett részt. Koztik elsé helyen all 952 bevetéssel
Gelencsér Attila képviseld ur is, akire nagyon
biiszkék vagyunk.

A jovoben az onkormdnyzat amiben tud, tovibbra
is egytittmiikodik a tiizoltésdggal, Nem titok, hogy a
zsilipkezelési feladat megbizisdval kicsit a pénziigyi
segités is szerepet jdtszott. Ezzel persze munka is
van, de j6 &tletnek bizonyult, bizonydra a tiizolték
se banjik.

A klimavéltozds miatt szerinte 2024-ben is
vdrhatdéan hasonld szdmok jénnek ki, mint 2023-
ban, vagyis egyértelmi: a kivonuldsok szdma
emelkedik.

A koszegi thzoliSk a kozosségi médidban is
nagyon aktivak, mindig felhivjik a figyelmet arra,
hogy mi tértént a virosban. Az &nkormdnyzati
kitiintetésekre és dijakra is rendszeresen javaslatot
tesznek, a viros pedig keresi i1s szidmukra az
elismeréseket, amivel a tiizolték motivaci§jit meg
tudja koszonni.

Koszoni Seper Andris ezredes urnak, hogy
virmegyei szinten a rendelkezésre dlldsi dllomdnyba
valé helyezése utin nem kevés energidjival a
koszegi egyesiiletet segiti. Nagy elhivatottsig kell
ehhez, hiszen ezredes Ur egesz €letét erre az iigyre
tette fel.

Gratuldl a munkdjukhoz és végezetiil kéri: mivel
kivéielesen nehéz volt a 2023-as év, Kdszeg Viros
Onkormanyzata fejezze ki elismerését és koszonetét
a K6szegi Onkéntes Tiizolté Egyesiilet és a Készegi
Onkormanyzati Tlizoltésdg szdmdra is.

Fentiekkel kiegészitve szavazdasra bocsdtja a
hatdrozati javaslatot, amit a képviselo-testiilet 10
igen szavazattal fogadjdk el.

113/2024. (IX. 19.)
képviselo-testiileti hatirozat

Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Koszegi Onkéntes Tizoltd Egyesiilet

munkdjirél és az Onkormdnyzattal  kotdtt
zsilipkezelési  feladatokrdl  szélé 2023,  éwi

beszdmolét elfogadja.

A képviselo-testiilet elismerését és kdszonetét
fejezi ki a Koszegi Onkeéntes Tiizolté Egyesiilet €s a
Készegi Onkormdnyzati Tiizoltésdg vezetdségének
és minden tagjdnak a végzett munkdjaért.

A 3. napirendi pont targyalasa:

A kozteriilet-haszndlatr6l és a  vdroskép
védelmérol szolé 1/2000. (II. 1.) Snkormdnyzati
rendelet mddositisardl szél6  rendeletiervezet
csatolva a jegyz6kényvhoz.

Németh Hdiko szébeli kiegészitésében elmondja,
hogy az Arany Strucc Cukriszda iizemeltetdje
kérelemmel fordult az 6nkormdnyzathoz, melyben a
Jézus Szive templom felijitisa miatt elszenvedett
forgalomcsdkkenésre hivatkozassal mentességet kért
a munkalatok idejére egyrészt a helyi ipariizési ado,
mdsrészt a cukriszda terasza utdn fizetendd
kozteriilet-haszndlati dij megfizetését. A kérelmében
eloadta, hogy a Jzus Szive templom
felillvinyozdsa miatt a céget szdmos hatrany érte:
forgalma jelentésen visszaesett, a vendéglitdipari
elokertben a vendégek kiszolgdldsa szinte lehetetlen.

A helyi ipariizési adé megfizetésére, illetve az arra
biztosithatd kedvezményekre torvényi eldirasok
vonatkoznak, amely normdkidl eltérni nem lehet. A
kozteriilet-haszndlati dij tekintetében azonban az
onkormanyzati szabdlyozids lehetdvé teheti helyi
szempontok figyelembevételét.

A Szombathelyi Egyhizmegye a ,,Koszegi rémai
katolikus egyhdzi épiiletek feldjitdsa” projekt
keretében 2024, december 31. napjdig rendelkezik
kozteriilet-hasznalati engedéllyel a Jézus Szive
templom elotti kozteriiletre. A templom feldjitdsa
jelenleg is folyamatban van, de az épitkezés, illetve
az azzal jard zavard tényezdk miatt valdszintsithetd,
hogy a terasz forgalma valdban csikkenhetett. Ezérnt
méltinyolhaté, hogy az érintett vdllalkozidsok 2024,
szeptember honaptdl a beruhdzds befejezéséig a
rendelet szerint jiré kozteriilet-haszndlati  di)
megfizetese alél mentesiiljenek.
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Fentick alapjan  javasoljdk a  kozteriilet-
haszndlatrdl €s a viroskép védelmérdl szélé 1/2000.
(II.1.) onkormdnyzati rendelet arra vonatkozé
moédositdsat, mely lehetdvé teszi erre irdnyuld
kérelem esetén a kozteriilet-haszndlati dij aldli
mentességet a vendégldtipari elokert forgalmat
jelentdsen korldtozd beruhdzds esetén.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tdjékoztatja a képviselb-testiiletet arrol,
hogy a virosfejlesztési bizottsig megtirgyalta az
elbterjesztést és a képviseld-testiiletnek elfogadasra
ajanlotta.

Csiki Istvdn elmondja, hogy ugyanez volt a
pénziigyi bizottsig véleménye is: 6 igen szavazattal,
egyhangilag fogadtik el a rendelet médositasat.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, Bdsthy
Béla azt kivinja, hogy minél 15bb ilyen okbdl
1orténd megkeresés érkezzen a hivatalba, hiszen az
azt jelenti, hogy ijabb kiilonb6zd fejlesztések
indultak el €s persze azt is, hogy ezek minél
rovidebb id6 alatt valdsuljanak meg.

Végiil a képviselo-testiilet 10 igen szavazattal az
aldbbi rendeletet alkotja:

Kiszeg Viros Onkorminyzata
Képviseli-testiiletének
15/2024. (IX. 19.) tnkormanyzati rendelete
a kozteriilet-hasznalatirél
és a varoskép védelmérdl sz616
1/2000. (IL. 1.) nkormanyzati rendelet
modositasarél

(A rendelet
melléklete.)

szovege jelen jegyzokonyv

A 4. napirendi pont targyalasa:

A Koszegi Atlétikai Club  Sportegyesiilettel
kotendd feladatitvillalisi megdllapodds tervezete
csatolva a jegyzokonyvhoz.

A napirendi pont tdrgyaldsindl Kiricsi Berill
egyesiileti elndk megbizdsib6l Németh Andrds van
jelen.

Bdsthy Béla szobeli kiegészitésében elmondja,
hogy az elmiilt idészakban a Koszegi Lérdnt Gyula
FC keretein beliil indult utjira djra a koszegi
atlétika, amely mdra mdr oOndllé egyesiiletté
szervezOdott. A bizonyos, hogy a feltételek -
semmilyen tekintetben - még nem olyan szinten
vannak, mint azt szeretnénk. Viszont az lathato,
hogy olyan elhivatott emberek vezetik az
egyesiiletet, akiknek nagyon erbs a szindékuk az
elképzeléseik megvaldsitisdra €s ezzel meglepik a
viros kozvéleményét is.

A polgirmester kérdésre Németh Andrds
elmondja, hogy az eldterjesztésben még az szerepel,
hogy 73-75 tagja van az egyesiiletnek, de ez mir
majdnem eléri a 100-at, ugyanis 95-97 gyerek
atletizdl naluk.

Bdsthy Béla folytatja. Nemcsak kdszegi fiatalok
vannak a csapatban, rdaddsul olyan kivdlé sportolok
is lithatok az egyesiilet koril, akik ugyan nem
koszegiek, de remek teljesitményiikkel kivilé
példaképek lehetnek a koszegi gyerekek szdmira is.

Ma még az egyesiilet vezetdinek koszonhetd, hogy
az integritor szerepét kolti be az egyesiilet, hiszen

az atlétika az infrastrukturilis feltételei még
kezdetlegesek.
Készeg  Vdaros  Onkormidnyzata  nevében

kijelentheti, hogy keressiik annak a médjdt, hogyan
tudjuk segiteni az egyesiiletet.

O a kozelmiltban beszélgetett egy sziilvel, aki
elmondta neki: nagyon &riil, hogy Kdszegen jelen
van egy olyan sportig is, amelyben a ldnyok
kevésbé férfias sportigban is szerepelhetnek, vagy
nem feltétleniil tinccsoportban — mert az van viszont
jonéhdny.

A miiltré} is érdemes szot ejteni, hiszen Kdszegen
koribban nagyon komoly atlétikai élet volt. Van
tehdt, hogy mihez nyiiljon vissza az egyesiilet.

Gratuldl az elért eredményekhez, hiszen a Kdszegi
Atlétikai Club az ezévi Magyar Csapatbajnoksag 3.
divizidban indulhatott és dobogds helyet ért el.

Németh Andrds hozzifiizi: ez csapaverseny volt,
amelyben felndtt ndéi és férfi atlétak (Kiricsi Berill
€s jomaga is részt vett ebben) 17-18 é€ves fiatalokkal
versenyeziek, bardtokkal, sziildkkel kiegészitve. A
harmadik hely egyittal a feljutdst is biztositotta a
szamukra.

Jelenleg a Koszegi Atlétikai Club SE mir az
orsziag legjobb 26 egyesiiletében benne van
csapatszinten.
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Véleménye szerint a 17-18 éves kdszegi atlétik is
tudnak majd olyan teljesitményt nyijtam, hogy IL
divizi6ban is bent tudnak maradni. Remélhetbleg a
kovetkezd generdcid is csatlakozik hozzdjuk és ezt a
teljesitmenyt tovdbbra is fenn tudjik tartani.

Hozzdszoldsok:
Fekete-Pataki Edit tijékoztatja a képviseld-
testiiletet, hogy a  humaneréforrds, mint
szakbizottsdg tirgyalta az elOterjesztést €s a

képviselo-testiileinek  egyhangilag  elfogadisra
ajanlotta.

Csiki Istvdn elmondja: a pénziigyi bizottsig is
ugyanilyen szavazati ardnnyal fogadia el az
egyiittmiikodési megdllapodas Iétrejottét.

Takdcsné Varga Agnes grawlil az egyesiiletnek,
sok sikert €s kitartdst kivan nekik. Koszoni, hogy itt
vannak Koszegen. Mindenki nevében igéretet tesz
arra, hogy az Onkormdnyzat amivel csak tudja,
timogatni fogja az egyesiiletet.

Bdsthy Béla hozzifiizi: ez  nyilvin a
koltségvetéstdl is fiigg majd, hiszen ez a
feladatdtvallalisi megdllapodds egy 1jabb sort jelent
a tamogatott szervek kozott. Jovore lesznek boven
pénziigyi kihivdsok, de természetesen igyekeziink az
atlétikat tAmogatni.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgarmester szavazisra bocsdtja a hatdrozati
javaslatot, amit a képviselok 10 igen szavazautal
jovahagynak.

114/2024, (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatirozat

Készeg Viros Onkorminyzatinak Képvisels-
testiilete a Koszeg Varos Onkormdnyzata €s a
Koszegi  Atlétikai Club Sportegyesiilet (9730
Kdszeg, Rikdczi Ferenc utca 78. II/10 a., adészdm:
19378220-1-18, nyilvdntartdsi  szdm:  18-02-
0200997, képviseli: Kiricsi Berill elndk) kozott
kotendd  Feladatitvdllalisi  megdllapoddst a
mellékletben szerepld tartalommal jévdhagyja, és
felhatalmazza a polgirmestert a megdllapodds
aldirdsdra.

Felelds: Basthy Béla polgdrmester.
Hatdridé: azonnal.

Az 5. napirendi pont targyaldsa:

A Koszeg és Vidéke elmiilt évi munkdjaré! sz6lé
beszamolé csatolva a jegyzokonyvhoz.

A napirendi pont tdrgyalasindl Pécza Zoltin
felelos kiadé és Totharpdd Ferenc, a lap egyik
dllandé  szerzdje van jelen. Kamdn Zoltin
foszerkesztd mas elfoglaltsdga miatt van tdvol.

Elstként a lap készitését Pocza Zoltdn a terjesztés
oldaldrél foglalja Gssze. Szdmos nehézséggel kell
szembenézniiik: emelkedett a kiadds dra, nehezedik
a terjesztés is. Ennek vannak kiilonbdzd okai: a
rezsikoltségek, elotte a covid, stb. Az aktuilis
problémdk elbtt mindig egyeztetnek polgdrmester
tirral, hogy milyen irinyba Iépjiink tovdbb.

A bizottsdgi iilésen is elhangzott, hogy vannak
gondok a terjesztésben. Ez a része a lapkészitésnek
inkdbb misszi6, mint dizleti vallalkozds. Ha
valamely vidrosrészen nem kap elég szdmui tdjsdgot a
lakossdg, akkor azt megprébdljdk mihamarabb
pétolni.

Midr most tudni, hogy a jovo évben a terjesztés
dijain is emel majd a terjesztd. Viszont a nagyobb
cégeknél szerencsére nincs arrdl szé, hogy a
rekldmijsdgjuk megsziinne, hiszen a Kodszeg és
Vidéke hirdetési jsidgokkal egyiitt jut el a
lakossdghoz, csak igy tudja villalni a terjesztd.
Ennek dra jelenleg 6 Ft/db, jovore 10 Ft lesz.

De nem ez a f6 motivicidja a terjesztonek, mert
neki inkibb presztizst jelent a lap kihorddsa.
Ugyanis azt biiszkén ki lehet mondani — mert
nyilvinvalé —, hogy a Készeg és Vidékét nem
dobjdk a kukdba a készegiek €s ezzel egyiitt taldn a
hirdetési djsdg is az asztalukon landol.

Mivel nincs teljes lefedetiség, fOszerkesztd tr
presztizst csindl ebbol, ezért alapos és sajat
feladatain til, akdr személyesen is elviszi az
ujsdgokat.

Kérdések és hozzdszdldsok:

Fekete-Pataki Edit elmondja: a humdiner6forrds
bizotisdg jobbité sziandékkal adta dt a lakossig
részérol beérkezett véleményeket. Ezek alapjan
javasoljak:

- keriilljon meghirdetésre olyan o©nkéntesek

toborzdsa, akik villaljik a lap terjesztését,

- a bizottsig kérte a szerkesztobizottsig jboli

felallitdsait.
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Ezzel a Koszeg és Vidéke
egyhangiilag elfogadisra ajanlottak.

beszdmol 6jit

Gelencsér Attila nem volt jelen a bizotisagi
iilésen, de eddig © dudgy tudta, hogy van
szerkesztobizottsdg. Nincs vagy csak nem miikddik?

Pdcza Zoltdn vilasza szerint nincs. A lap
impresszumdban is tgy szerepel, hogy fészerkesztd
van, valamint az djsdgcikkek dllandé szerz6i.
Alapbdl sziikség is lenne rd — ahogyan a bizottsdg is
megerdsitette.

O kiadéként természetesen kapcsolatban van az
tijsdgba iré személyekkel. Amivel 6k megkeresték,
az az utolsé pillanatos, ad-hoc jellegl irds
problémdja. Azt tudni kell, hogy a szegedi
nyomddban késziil a lap, ahol az Osszes példdny
néhdny perc alatt lefut, ezért is olcsé. Az ijsdg pdf-
ben késziil és elektronikusan van elkilldve a
nyomdinak. Foszerkesztd drnak fix idedja az, hogy
a nyomtatds elott késziiljon és legyen elkiildve,
mintegy 1 o6rival. Ennek aztin meg van a
kiivetkezménye: sok esetben csorbulnak az djsagiréi
szabadsigok. Ot is megkeresték az jsdgirék azzal,
hogy meg lett vigva az irisa, tulajdonképpen a cikk
mondanivaléja is megviltozott. Ezért meriilt fel a
bizottsdgban is, hogy legyenek tjra
szerkesztobizottsagi iilések, ahol eldre eldontott
témiik és felelosok lennének kijelolve és 6k vinnék
az ligyeket. fgy miilkodhetne kontroll is, mert ha
lenne ri 1d8, nem kellene sietni, akkor nem lennének
hibdk a lapban, eliitések, fogalmazisbeli problémak.

Ezeket litjuk mi is, foszerkesztd ur is hallotta, €s
ha a képviselo-testiilet is megerdsitené, akkor annak
tigy kellene lennie. Tébben 1s irndnak a lapban, mert
jelenleg tilnyomd részt fOszerkeszté ur irdsai
vannak benne. O azt gondolja, hogy ezeket a
jelzéseket foszerkesztod ur érteni fogja. Neki, mint
felelos kiadénak nincsen a szakmal munkira, a
szerkesztésre rihatdsa. Foszerkeszto drnak rengeteg
munkdja van a Kdszeg €s Vidékében, amit nagyon
nagy eldnnal végez és ezt meg kell becsiilni.

Bizottsigi elnok asszony 1is kifejiette: nem
béntdsbdl, hanem jobbité szindékkal vannak ezek a
javaslatok. Hiszen biiszkék vagyunk ra, hogy a
Készeg és Vidéke van, megjelenik, a koszegick
keresik, igénylik, de a szindék valéban az, hogy
jobb legyen, szinesebb legyen, €s kevesebb hibdval
keriiljon az olvasék elé.

Azt gondolja, hogy az onkormdnyzatnak is ez az
érdeke: mert minél jobb az \jsdg, anndl tobb hirdeto
marad meg. Mert mids tnkorminyzati lapok sokkal

kevesebb hirdetésre tesznek szert, azaz ott jéval
nagyobb terhet ré a telepiilésekre. Csak a jobbitd
szindék vezérel mindenkit.

Fekete-Pataki Edit szerint sajndlatos, hogy nincs
jelen foszerkesztd r, de elismerésre mélté, amit
foszerkesztd vir egy személyben végez a Koszeg és
Vidéke érdekében, Foszerkesztd ir mindennek
utdnajdr, cikket ir, hirdetést szervez, €s ha kell, még
onkéntes alapon Ki is viszi a lapot, ahova nem jutott.
Eppen ezért fordulhat eld, hogy hibdk jénnek eld.
Ennek ellenére tivollétében is koszonet illeti a
munkdjaért.

[Sas Norbert kiment az iilésterembdl, igy a
képviselo-testiilet Iétszama 9 fére cstkkent.]

Bdsthy Béla is mindenkinek megkoszoni a
munkdjat, aki részt vesz az djsdg létrej6ttében, a
szakbizottsignak pedig azt, hogy lithat6an alaposan
foglalkozott a témakorrel.

Az ujsag kiils6 megjelenésére nézve 6 sok
elismerést kap a vendégeitol, ha latjdk a lapot a
Vdroshdzan. Semmiképpen sem szabad
szégyenkeznie a vdrosnak ezért az djsdgért, mar a
koltségvetésre gondolva sem, tovabba mds hasonlé
véarosok kiadvénydhoz képest sem.

Nagyon nehéz mifaj ez. Sok-sok energia,
kompromisszum, vagy néha er6s kéz kell hozza és
ebben az egészséges mértéket néha nehéz eltaléini.

Mind a felelds kiadénak, mind a f6szerkesztonek
sziviigye az 0jsag és az, hogy még jobb legyen. Az
dnkormdnyzat pedig segiti ebben ket mindenben.

Az utolsé perces munkdrdl pedig neki annyi
csupdn a véleménye: ha tényleg a nyomdaiba kiildési
hatiridé elott adjdk le a cikket, akkor viszont a
karakterszam stimmeljen és akkor nem vigjdk azt
meg.

Mivel tovdbbi észrevétel nem hangzik el, a

polgdrmester szavazdsra bocsdtja a hatdrozati
javaslatot, a képviselo-testiilet pedig 9 igen
szavazattal elfogadja azt.

115/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testillete a Koszegi és Vidéke laprél sz6l6
beszamol6t elfogadja.
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A 6. napirendi pont targyalisa:

A Koszeg Meseviros Ovoda €s Bolcsdde
2023/24-es nevelési  évérol sz6lé  beszdmolé
csatolva a jegyzdkonyvhiz.

Kiivesdi Gdborné foigazgatd szébeli kiegészitést
tesz. Elkésziilt az 6voda elmilt nevelési évérdl sz6lo
beszdmolé. Egy ilyen beszimoldban egy ekkora
intézmény munkdjit teljeskorlien ugyan nem lehet
bemutatni, de igyekeztek vezetd tdrsaival egyiitt
minél szélesebb betekintést admi az intézmény
miikodésérdl, munkijarél. Kiemeli: minden esetben
céljuk a rdjuk bizott gyermekek érdekeinek az
érvényesitése, az O nevelésiik, fejlodésiik
biztositdsa.

Egy viltozdsokkal, kihivisokkal teli id6szakon
vannak til, ami még csak fokozédni fog. Ebben a
korben is megkoszoni kollégdinak az igyekezetét,
mindennapi tevékenységét €s azt, hogy a sok
nehézség drdn is, de a kodzpontban mindig a
gvermekek dllnak.

Megkoszini polgirmester urnak, a képviseid-
testiiletnek — mint fenntarténak — €s a hivatalnak a
timogaté segitségét, egyiittmiikdését, hiszen egy
ekkora intézmény nem mikodhetne — megitélése
szerint tobbnyire jol. Mert nem volt olyan kérés, ami
nem taldlt volna meghallgattatisra, reméli ez a
jovoben is folytatédni fog.

Hozzdszoldsok:

Fekete-Patalki Edit tijékoztatja a képviseld-
testiiletet, hogy a humdneréforrdas bizottsag iilésén
kérdésként hangzott el: a személyi feltételeket
sikeriilt-e  pétolni. Mivel erre a bizotisdg
megnyugtaté vdlaszt kapott, egyhanguilag elfogadta
a beszamoldt.

Bdsthy Béla hozzifiizi: bir a beszamol6 a 2023-as
évrol szdl, a jelen tanév is hozott viltoztatisokat. Az
6vodai csoportok részére a laptopok beszerzése
megtortént-e, illetve volt viltozatis az 6vodai
struktirin beliil is.

Kivesdi Gdborné vilasziban elmondja: igen, a
tanév elején a laptopok beszerzeése megtdrteént, mar
haszniljik a csoportokban az 6vodapedagdgusok. A
Kréta-rendszer egy teljes korii informatikai
rendszer, amelyet az iskolikban mir régota
haszndlnak. Ebbe a sziilok, az orvosok is be vannak

vonva, teljes dokumenticiét el lehet émi benne, bir
a rendszer mitkodése még alakuléban van. Készoni
a fenntarténak az erre biztositott fedezetet.

A nyir nem telt el tétleniil, hiszen le kellett zimi a
nevelési évet és elo kellett késziteni az djat, ami
még tobb kihivdssal és viltozdssal jirt mind
munkaltatéi, mind szakmai szempontbgl.

A Koszegfalvi tagévoddban egy misodik évodai
csoport inditisa j6 dontésnek bizonyult. Nagyon
sokat dolgoztak ezen az ott dolgozdk: szépen
berendezték az Ovoddt, a humanerdéforrds is
biztosftott, gyerekek is vannak, igy elindulhatott
ebben a csoportban is a munka.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester lezirja a napirend tdrgyaldsat, majd
szavazdsra bocsdtja a hatdrozati javaslatot.

A képviselo-testiilet 9 igen szavazattal az alibbi
hatdrozatot hozza:

116/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koszeg Viros Onkorméinyzatinak Képviseld-
testiilete a nemzeti koznevelésrol sz6l6 2011, évi
CXC. torvény 85. § (2) bekezdése értelmében a
Készeg Meseviros Ovoda és Boleséde 2023/24-es
nevelési évrdl készitett intézményi beszdmolgjit a
melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

Mivel tovibbi észrevélel nem hangzik el, a
polgdrmester szavazdisra bocsdtjn a  hatdrozati
javaslatot, amit a képviselok 10 igen szavazaital
fogadnak el.

A 7. napirendi pont tirgyalasa:

A Koszegi Szocidlis Gondozdsi Kézpont 2023. évi

munkajarél  sz6l6  beszimolé  csatolva a
Jegyzokdnyvhoz.
Raposa  Helga  intézményvezetdé  szdébeli

kiegészitést tesz. A képviseld-testiilet munkaterve
szerint aprilisban keriilt volna ez a beszdmold a
képviselo-testiillet elé, de a képviselok eldit is
ismertek az intézmény egdszét érintd Atszervezési
folyamatok, tovabbd mert k&zben a miikédést is
biztositam kellett, csak jelen iilésre tudta az
eldterjesztést elkésziteni.
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De végiil is igy vilik kompletté az egész, hiszen le

tudta {mi a beszimoléban, hogy lezajlott a
bentlakdsos elidtisok levadldsa, létrejott az 1j

intézmény a Koészegi Csalad - és Gyermekveédelmi
Kozpont, a Kossuth L. u. 3. alatt.

Biar a hajléktalan szdlld megsziintetésével
kapcsolatban vannak még feladatok, Gsszességében
sikeriilt megnyugtaté mddon véghezvinni az
itszervezést.

Koszoni  polgirmester urnak, a képvisels-
testiiletnek é€s a hivatalnak is az ebben valé
tdmogatisdt, az dtszervezési folyamatban nyujtott
egyiittmikodését.

Hozzdszoldsok:

Fekete-Pataki Edit tijékoztatja a képviseld-

testiiletet, hogy a humdnerdforrds bizottsdg
megtiargyalta a beszimolét és a képvisel6-
testiiletnek eifogaddsra ajanlotta.

Bdsthy Béla is csatlakozik a kdszdnethez, hiszen
2023-ban nagy dtszervezési munka kezdddott meg,
amely jelentdsen dtnyilt 2024-re is.

A mai zdrt ilés napirendjén szerepel még egy
olyan napirendi pont, amely majd lezirja a
hajléktalanszdllé megsziintetését, ami a vdrosban
nagy vitdkat valtott ki.

A hajléktalan szdlid volt lakoit igyekezett a vdros
a lehet6ség szerint lakhaté  bérlakisokban
elhelyezni. Az eddigi tapasztalatok azt mutayjik,
hogy ahova mir bekoltdztek az ©Onkormdnyzat
bérlakdsokba az emlitett személyek, onnan nem
érkezett semmilyen panasz vagy visszajelzés a
beilleszkedésiikkel kapcsolatban.

A beszamoldéban irtakkal kapcsolatban 0 azt emeli
ki, — mivel orvos ligyben sajnos ritkin mondhatunk
ilyent — hogy 2023-ban sikeriilt az iskolaorvosi
elltist stabilan megoldani.

[A vita kozben, 10.25 drakor visszaérkezelt az
iilésterembe Sas Norbert képviseld, igy a képviseld-
testiilet 1étszdma ismét 10 f6 lett.]

Mivel tovabbi hozzaszélis nem hangzik el, a
polgirmester szavazdsra bocsdtja a hatdrozati
javaslatot, a képviselo-testiilet pedig 10 igen
szavazattal elfogadja azt.

117/2024. (I1X. 19.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete a Koszegi Szocidlis Gondozasi Kézpont
2023. évi szakmai munkdjarél szolé beszdamolét
elfogadja.

A 8. napirendi pont tirgyalisa:

A , Belteriileti utak fejlesztése — A Rdkdczi Ferenc

utca és a Pék utca — Varkdr Ny-i szakasz
rekonstrukciéja” cimi projekt rekonstrukcids
terveirdl  sz6l6  elbterjesztés  csatolva  a

jegyzOkonyvhoz.

Fekete Baldzs szobeli kiegészitésében elmondja,
hogy Készeg Viros Onkormdnyzata pdlydzatot
nyijtott be a viros jelentds utjai, teriiletel €s utcai
megljitisira, korszeriisitésére a Széchenyi Terv
Plusz TOP Plusz keretében.

A projektelokészitési  feladatok  elvégzését
kévetden a Tamogatdsi Szerzodést 2024, aprilis 18-
dn kaptuk kézhez, a projektre megitélt timogatis
dsszege megkozelitoleg bruttd 400 millié Ft.

Az érintett utcdban lakék szdmdra lakossagi
férumot szerveztek, amely 2024. szeptember 11-én
tartottak a Jurisics-vir KOSZ-Hdzban. Az ot
elhangzottakat — lehetdség szennmt — a tervezd
beépitette a  képviseld-testillet  elé  keriiit
dokumentdcidba.

A rekonstrukcids terveket a virosfejlesztési
bizottsig is véleményezte. Koszoni azoknak a
képviseléknek a jelenlétét, akik részt vettek a
lakossdgi férumon.

A projekt egyik része a Rdkéczi F. u. kdzépsd
szakaszdra (a Munkdcsy u. és a Rdkdczi u. kozott
részre} vonatkozik. Itt a csapadékviz-elvezeiési
rendszer dtalakitdsaval €s ij parkolok kialakitdsaval
rendezettebbé €s biztonsdgosabba valik a kozteriilet.
A fejlesztes egyittal megolddst nydjt a Tiskevér
utca bejiratdndl talilhaté rendezetlen parkoldsi
helyzetre is.

A Pék utca Arpid térhez kapcsolédé részének
modernizalasaval lehetéség nyilik az utca parkolasi
rendszerének optimalizdlasidra, egyittal a Pék utca
részleges kétirdnyusitdsira €s ) buszoblidk
kialakitdsdra.

A Virkor Ny-1 szakasz (Rajnis utca — Ady Endre
utca kozot) rekonstrukciéja sordn a csomdpont

atalakitdsdara, a buszobdl és a gyalogitkelShelyek
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szabvinyositisdra,
keriil.

A projekt tervezési idoszaka vdrhatéan az Osz
végére lezajlik, ami utdn megindithaté a mintegy 4
hénapos kozmiihdlézati €s engedélyezési eljards. A
kizbeszerzési eljardst a timogaté dltal jovihagyott
miiszaki dokumentdcidval lehet elinditani.

Kéri, hogy a felvizolt javaslatot €s a csatolt
rekonstrukcids tervet a képviseld-testiilet jdvdhagyni
sziveskedjen.

akaddlymentesitésére is  sor

[A szbbeli kiegészités kdzben, 10.30 érakor Kiss
Zoltin Miksa képviseld elhagyta az iiléstermet és
ezzel a képviselo-testiilet létszama 9 fore csokkent.]

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tajékoztatja a képviselo-testiiletet arrdl,
hogy a vdrosfejlesztési bizottsig megtirgyalta az
elbterjesziést €s a képviseld-testiiletnek elfogadésra
ajdnlotta.

Bdsthy Béla is megerésiti: a tervezd a lakossagi
férumon elhangzottakat jorészt atemelte a tervbe.
Koszoni a tervezo és az elbterjesztd munkdjat is.

Mivel tovdbbi észrevéiel nem hangzik el, a
polgirmester szavazisra bocsdtja a hatdrozati
javaslatot, amit a képviselok 9 igen szavazattal
fogadnak el.

118/2024. (IX. 19.)
képviselé-testiileti hatirozat

Készeg Vdros Onkormanyzatinak Képvisels-
testiilete a TOP_PLUSZ-1.2.3-21-V§1-2022-00002
azonositészamd, ,Belteriileti utak fejlesztése - A
Rakoczi Ferenc utca és a Pék utca — Varkdr Ny-i
szakasz rekonstrukcidja” tiargyd projektben
eldkészitett rekonstrukcios terveket elfogadja.

Felelos: Basthy Béla polgirmester.

Hatdaridé: azonnal.

A 9. napirendi pont tirgyaldsa:

Az oOnkorminyzatok 2024, évi rendkiviili

timogatadsdra kifrt palydzat (I iitem) benydjtdsarol
sz6l6 eldterjesztés csatolva a jegyz6kdnyvhoz.

Cserkutiné  Stipsies  Edina  pénziigyi ¢és
gazdilkoddsi osztilyvezetd szébeli kiegészitésében
elmondja, hogy a Magyar Allamkincstdr értesitése
alapjin megjelent az oOnkormédnyzatok rendkiviili
timogatdsdra kiirt pdlydzat (REKI), amelyre Koszeg
Viros Onkormdnyzata ismét pilyazatot kivin
benydjtani.

Erre a rendkiviili timogatdsra az onkormanyzatok
évente legfeljebb harom alkalommal nydjthatnak be
pilydzatot, legkésdbb  2024. oktéber 154
hatdridével.

Idén az elsé alkalommal igénylendd ©sszeg
Készeg Véros Onkorményzata részérdl 32 158 785
Ft volt, amelynek elbirdldsard]l még nem sziiletett
dontés. Amig nincs elbirdlva az elézd pdlydzat,
addig nem lehet a kévetkezd igényt sem benyijtani.
Mivel ez a képviselo-testiilet utolsé iilése a
megadott hataridéig, javasolja, hogy fogadja el a
mdsodik pdlydzati fordulé beaddsit a képviselo-
testiilet.

Az eloterjesztés elkészitése dta nétt a lejart
tartozds GOsszege, mivel az ipariizési add
visszafizetésével és az egészséghdz mikodtetésével
kapcsolatos kiaddsok is figyelembe vehetok, igy a
hatdrozati javaslatot 45 465 934 Ft 6sszegben keéri
jovdhagyni.

[Kiss Zoltdn Miksa visszatért az iilésterembe €s
ezzel a képviselS-testiilet létszdma ismét 10 6 lett.]

Hozzdszoldsok:

Csiki Istvdn tdjékoztatja a képviselO-testiiletet,
hogy a pénzigyi bizottsdg megtargyalta az
eloterjesztést €s a palydzat masodik forduldjira a
palydzat beaddsdt egyhangilag timogatta.

Bdsthy Béla szennt eddig mindig sikerrel
pilydzatott Koszeg erre a lehetdségre, ha nem is
mindig a kért Osszeg 100%-dt kaptuk meg. Az
bizonyos, hogy a milkddéshez az igy szerzett
forrdsok mindig nagy segitséget nydjtottak az év
sordn.

Mivel tovibbi é€szrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester szavazdsra bocsdtja a mddositott
dsszeggel a hatdrozati javaslatot.

A képviseld-testiilet 10 igen szavazatial az aldbbi
hatdrozatot hozza:
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119/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a kozigazgatdsi €s teriiletfejlesztési
minisztérium dltal meghirdetett a Magyarorszig
2024. évi kozponti koltségvetésérdl szélé 2023.évi
LV. torvény 3. melléklet 2.1.5.pont szerinti, az
onkormdnyzatok rendkiviili timogatisa jogcimre
kiirt palydzat 5.1. pont b) alpontjdra pdlydzatot nyijt
be, ,,Az Onkormdnyzatok rendkiviili timogatdsa”
jogcimen 45 465 934 Ft osszegre.

Felelds: Bdsthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

A 10. napirendi pont targyalisa:

A nem kozmivel &sszegyijtott hdztartdsi
szennyviz szdllitds tapasztalatairdl 52616 tdjékoztatd
csatolva a jegyzokonyvhoz.

Esd Attila Koszegi  Virosiizemeltetd  €s
Kommunilis Szolgéltaté Nonprofit Kft. iigyvezetd
igazgatGja szébeli kiegészitést tesz.

Gazdasdgi tdrsasiguk 2013. ota végzi ezt a
feladatot, ebb&l adédik a gondjuk is, hiszen a
szolgdltatasi dij €ppen ezen 1dd 6ta nem viltozott.
Mira ez mdr olyan veszteséget okoz a cégiiknek,
amelyre valamilyen megoldist kellene taldlni.

A madsik probléma a kapacitds, ami azért van, mert
a lakok egyre tavolabb koltdznek a vdrostdl €s ezért
egyre nagyobb igény van a szolgdltatds igénybe
vételére.

Koszeg vdrosiban Osszegyiijtoit szennyvizel a
tobb mint 25 km tdvolsigban lévd szombathelyi
szennyviztelepre kell beszillitanunk. Emiatt a nagy
tdvolsdg miatt a napi szdllitisok szdma maximum 3
db lehet.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tijékoztatja a képviselo-testiiletet arrdl,
hogy a virosfejlesztési bizottsig meghallgatta
igazgaté Ur tdjékoztatdjit és a  témakorrel
kapcsolatos problémiit.

Az a gond, hogy a kft. nem tudja a rendeletben
megszabott hatdridoket tartani a haztartdsi szennyviz
elszillitisdra. Az a napi 120 km pedig, amit naponta
meg kell tenm, a gépekhez képest nagyon
koriilményes, keresni kell tehat a megolddsokat.

Bdsthy Béla szerint a vdiros mdr a legkiilénbozobb
erOfeszitéseket prébilt tenni annak érdekében, hogy
ezt a feladatot elviselhetd tartomanyba tegye a kft.
szdmdra.

Ebbe beletartozik az is, hogy a képviseld-testiilet
1ij rendeletet alkotva bevezette a telepiilési adot. Ez
j6é szindékkal tortént ugyan, de a cég terheit
mégiscsak tovibb névelte, tovdbbd a lakossdg is
méltatlankoddssal fogadta.

Az tény, hogy intenziven dolgozunk azon, hogy ne
csak pénziigyi, hanem miiszaki lehetséges fejlesztési
irinyokat taldljunk. Az elmiit évben mind Wj
traktor, mind uj tartdlykocsi is beszerzésre keriilt,
ami komoly kiaddst jelentett.

Elmondhaté, hogy a VASIVIZ Zrt. szakembereit,
valamint az dltaluk is elfogadott mémdokoket
bevonva — amit kordbban elutasitott a szolgdltaté —
kérvonalazédik egy olyan miiszaki megoldds, amely
nyomdn megsziintethetd lenne a  Koszeg-
Szombathely kéz6tti, napi ingdzas, azaz a folyékony
szennyviz mar Koszegen belekeriilhetne a
gerincvezetékbe. Ez sajnos a j6 hirnek még csak egy
darabja, mert a megvalésitishoz sok pénz kell és
ennek a beruhdzdsnak a forrds oldala még egyaltalan
nincs meg.

Beszélgettiink errl kérdésktrol a
katasztréfavédelemmel is, ugyanis tudni kell, hogy
ugyanezzel a problémdval kiizdenek pid. az
érségben is, az orszig mds tijain is. Igy nem
vagyunk egyediil ebben a helyzetben, az sem
elképzelhetetlen, hogy rendszer szinten fog ebben
viltozds bekdvetkezni.

Mivel tovdbbi hozzdszélds nem hangzik el, a
polgdrmester megkoszoni igazgaté udrmak az e
teriileten végzett munkdjdt, majd szavazdsra
boesdtja a hatirozati javaslatot, amit a képviselok 10
igen szavazattal fogadnak el.

120/2024. (IX. 19.)
képviselg-testiileti hatdrozat

Készeg Vidros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a nem kozmivel Osszegylijtott haztartdsi
szennyviz begytijtése tiargydban szél0 beszamolot
elfogadja.
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A 11. papirendi pont tirgyalisa:

A Koszeghegyaljai
hulladéklerakérsl  sz616
jegyzokonyvhoz.

bezart regiondlis
tijékoztatd csatolva a

Esé Attila az irisos tdjékoztatét két dologgal
egésziti ki, 2024. dprilisdban a  bezirt
hulladéklerakéban hatdsigi ellendrzés volt, amely
sordin néhdny hidnyossigot észleltek. Ezek
orvosldsit folyamatosan fogjiak elvégezni, de sajnos
ezeknek az intézkedéseknek komoly anyagi vonzata
is van.

Szintén idén tavasszal megnyilt az \j inert
hulladékleraks, amely elsésorban a lakossidg és a
virosban miik6do kisebb villalkozasokbél szdrmaz6
inert hulladék végleges lerakdsdra szolgdl. Ez a
tevékenység remélhetdleg cégiiknek majd bevételt
fog hozni. Az idei év még biztos veszteséges lesz a
kapcsolédé  beszerzések miatt (kamerarendszert
kellett telepiteni, keritést, kapukat kellett épiteni
stb.), de ¢ bizakodé arra nézve, hogy ez jovore majd
dtfordul nyereséges tevékenységre.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tajékoztatja a képviselo-testiiletet, hogy

polgirmester drral ¢és igazgaté dtrral kozdsen
megtekintették az G inert lerakét, amelyet

szinvonalasnak taldltak. A vdrosfejlesztés) bizottsig
meglargyalta a tdjekoztatdt €s a  képviseld-
testiiletnek eifogaddsra ajanlottdk.

Bdsthy Béla  visszautal arra, hogy a
hulladéklerakéra vonatkozdan 4j megdllapodast
kellett kétni az STKH Kft.-vel, amely sordn sikeriilt
jobb poziciét kiharcolni, azaz magasabb bérleti dijat
elérni a szolgdltaténl.

Fontos még kiemelni, hogy Koszeg mir régéta
tagja a Nyugat-Dunéntili Regionilis
Hulladékgazddlkoddsi Tarsuldsnak. A tdrsuldsnak
komoly eszkozparkja van, amit a szelektiv
hulladékgytjtés miatt igénybe kell, hogy vegyen a
MGQCHU Zrt., illetve annak alvillalkozdéi, amibdl a
tarsulasnak komely bevételel szirmaznak.

A tdrsulds a kozelmiltban arrdl doniot, hogy a
befizetett  tagdi) hdromszorosira a  tagok
pilyizhatnak €s a tdmogatast hullad€kgazdalkodasra
kell forditani. Ezzel a tarsulds szeretné a
tagdijbefizetést forszirozni is. Ez Kbszeg szdmdra —
mint jo tagdijbefizetbnek - 3,5 milli6 Ft-os
timogatast jelenthet. Ebbol az 6sszeghdl a bezdrt

hulladéklerakdé kerités épitését és a csurgaléviz
elvezetd rendszer hidnyossdgait meg lehetne oldani
— mivel ezek is szerepeltek a hatdsig kifogdsai
kozott.

Pozitiv kihatdsa van tehat a tdrsnlasban tagnak
lenni, a fenti intézkedéssel pedig gyakorlatilag a
tarsulds 100%-os tagdijbevételt ért el.

Tovibbi észrevétel nem hangzik el, igy a
polgdrmester szavazdsra bocsdatja a tdjékoztatd
elfogadadsit.

10 igen szavazattal az aldbbi hatdrozat sziiletik:

121/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koészeg Vidros Onkormdnyzatinak Képvisels-
testiilete a bezdrt Koszeghegyaljay regiondlis
hulladéklerakérél sz616 tdjékoztatdt elfogadja.

A 12, napirendi pont targyalasa:

A vagyonhasznositis idOardinyos teljesitésér6i
sz016 td)ékoztatds csatolva a jegyzokdnyvhoz.

Németh 1ldiko szobeli kiegészitésében ismerteti a
2024. évi koltségvetés felhalmozdsi céli bevételei
kozott tervezett vagyonhasznositdsi bevételeket.

A volt Junsics Miklés Ipari Park teriiletén Iévo két
iparteriiletet az eddig kiirt valamennyi palydzat
ellenére nem sikeriilt értékesiteni annak ellenére
sem, hogy a képviselo-testiilet 25%-al csdkkentetie
a vételdrat és részletfizet€sre adoit lehetdséget.
Ugyanakkor két ingatlankozvetitdvel is szerzodétt a
viros a telkek minél szélesebb kdrben t5rténd
meghirdetése érdekében.

A Dbérlakis értékesités teriiletén egyeldre a
Rikéczi u. 63. fsz. 5. alatti lakds kelt el, ennek
vételéra be is folyt. Ebben a tirsashdzban lévd masik
lakdst még nem sikeriilt eladni. Az idei évre volt
tervezve a Kilvdaria u. 69. I/3. alatti lakas
ériekesitése is. Ennek a liciteljdrisa sikeres volt
ugyan, de az addsvételi szerzodés készitése kozben
deriilt ki, hogy az eladni kivint lakds helyett az
dnkormanyzat tulajdona a mellette 1€vé lakds. A
jelenleg folyé polgdri per lezdrultdig a lakds nem
értekesitheto.

Az 1] mentdillomdssal szemben meghirdetett 3
épitési telek kozil 2 énekesitése megtortént, a

harmadikra folyamatosan hirdetve van.
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A bérlakds torlesztések  tekintetében az
elbirdnyzathoz képest azért jelentésebben magasabb
a bevétel, mert év kozben egy kordbban részletre
megvdsdrolt lakds elotorlesztésére keriilt sor.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tdjékoztatja a képviseld-testiiletet, hogy
a virosfejlesztési  bizottsig megtargyalta az
elGterjesziést €s a képviselb-testiiletnek elfogadasra
ajanlotta.

Csiki Istvdn a pénziigyi bizotisdg véleményét
ismerteti, mely szerint a bizottsdg szintén
elfogadasra ajdnlotta a hatarozati javaslatot.

Bdsthy Béla visszautal a Kdlviria u. 69. alatti
lakas {igyére, amely idén kiilonleges
vagyonhasznositdsi iigy volt, hiszen a sikeres licit
utdn kideriilt, hogy az eladdsra kindlt lakds nem az
nkormdnyzat tulajdondban volt. Emlékezteti a
képviselOtdrsait, hogy a palydzat visszavondsakor
hozott egy olyan dontést a képviseld-testiilet, mely
szerint ha sikeriil a birdsdgon tisztdzni a jogi
helyzetet, akkor mar jogunk lesz értékesiteni azt a
lakdst, amit a vev0 meg szdndékozott venni €s
amelyet remélhetéleg ezt tovibbra is fenntartja. De
errdl a mai {ilés zart részében lesz majd sz6 még.

Toviabbi hozzdsz6lis nélkill, a polgarmester

javaslatdra a képviselo-testiilet 10 igen szavazattal
az aldbbi hatdrozatot hozza:

122/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Készeg Viros Onkorményzatinak Képviselo-

testiilete a 2024. évi vagyonhasznositdsi terv
idbardnyos  teljesitésérol  szélé  tdjékoziatét
elfogadja.

A 13. napirendi pont tirgyalasa:

Onkormdnyzati céli ingatlanok rekredcids célra
térténd kijelolésérol sz6l6 eldterjesztés csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Németh Ildiko szébeh kiegészitésében elsoként
visszautal arra, hogy az Onkormdnyzat utoljdra
2021-ben dontétt a rekredcids teriiletek kijellésérol.

A rekredcids céli foldszerzés lehetdsége a mezd-
és erddgazdasagi foldek forgalmdrél sz616 2013. éwi
CXXIL. t6rvény (azaz a foldforgalmi térvény) 2015.
évi médositasdival keriilt bevezetésre.

Fenti idoponttél az onkormdnyzat visszavette a
Koszegi Kertbardt Egyesiiletté]l az un. kiskertekre
vonatkozo jogot, hiszen addig az egyesiilet adta
bérbe és hasznositotta a teriileteket és a viros maga
kezdte meg a sajit teriileteinek rekredcids célra
torténd hasznilatba adasat.

2020-ben 1 évre, majd 2021-ben a dontés arrdl
szGlt, hogy az erre vonatkozd szerzodések 3,5 évre
legyenek megkdtve. Ennek értelmében a meglévd
szerzOdések 2024. oktéber 31. napjdval jarnak le,
igy donteni kell a teriiletek tovibbi kijelolésérdl és
bérbeaddsardl.

Elsédlegesen ki kell tehdt jeltlni a teriileteket e
célra. A foldforgalmi térvény meghatdrozza, hogy
rekredcids céld foldhaszndlati szerz6dés hatdrozott
idétartamra, legaldbb | gazdasdgi évre €s legfeljebb
3 évre kotheto meg.

A teriiletek ilyen céli haszndlatira tovdbbra is
igény mutatkozik, ezért indokolt a foldteriiletek
rekredcios céli kijelolése utdn a szerzodések
megkotése.

A hatdrozati javaslatban szereplo teriiletek kisebb
parcellikra vannak osztva, egy-egy foldhaszndld
mintegy 200-300 m2 teriiletet gondoz.

A bizottsdgi ilés 6ta, 2 telek (a 03805 és a 7700
hrsz-ok) vissza lett adva, ezért ezeket torblték a
hatdrozat: javaslatbél.

Amennyiben valaki le akar mondant a
foldhasznalatrél, akkor hozhat maga helyett mdst és
azzal meg tudja kotni a hivatal a szerzddést, de az
osztdlyukon van lista is, mert sokan szeretnének
rekredciés teriilethez jutni.

20135, €v dta a foldhasznalati dij mértéke 10 Ft/m2
mértékben volt meghatirozva.

Fontos lenne még az is, hogy ugy legyen az
idotartam meghatdrozva, hogy egy adott gazdasdgi
évben a foldhasznild be tudja takaritani a termést.

Kérn a képviselo-testiiletet, hogy rekredcids célra
jelslje ki a hatdrozati javaslatban szerepld
teriileteket, majd hatdrozza meg az azokra
vonatkozé foldhasznilati dij méntékét is.

Kérdések és hozzdszoldsok:
Csiki Istvdan a pénziigyi bizottsig véleményét

ismerteti. A bizottsdgi iilésen szdba keriilt, — mivel
igazabdl telt hazas vdrdlista van - hogy akdr

reklimozm is lehetne ezt a lehetdséget, tovabbi
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ujabb terilleteket is be leheine vonni ebbe a
hasznositdsi formdba.

A pénziigyi bizotisdg javasolja, hogy 10 Ft/m2
Osszegrol 30 FtYm2 oOsszegre legyen emelve a
foldhaszndlati dij.

A megkotendd szerzodések idbtartamdt tekintve a
bizottsdig meglartand a maximum 5 éves
idotartamot, mert erre is igény van,

A bizottsig ezt a javaslatot 5 igen, 1 nem
szavazattal elfogadisra ajanlotta.

Kiss Péter szerint a vdrosfejlesztési bizottsig 3
éves foldhaszndlati szerzddések megkdtését ajdnlja,
50 Fiym2 dij ellenében. Azért ennyit, mert — ahogy
osztilyvezetd részérdl is elhangzott — sok a munka
ezzel: szerzOdéskotés, postazds, nyilvdntartds stb.

Bdsthy Béla a maga részérél mindig hidnyolia,
hogy a befolyd Gsszeg nem til nagy, pedig a
hivatalnak sok munkit jelent. Az is megéme egy
elemzést, ha megnéznénk, kik veszik igénybe ezeket
a terileteket, mert nyilvin a foldbérlés és a
rekredcios teriilet az kettd, a fizetendo dijak tekintve
is. De a viros célja az, hogy ne maradjanak teriiletek
parlagon.

De az is felmeriilhet egy elemzés sordn, hogy
esetleg nem rekredcios céllal, hanem bérbe kellene
adni bizonyos teriileteket. Minden rossz szdjiz
nélkiil, de 6 el tudja képviselm, hogy van ilyen is.

Gelencsér Attila kérdezi: atlagosan mekkorik
ezek a rekredcids céld parcellak?

Németh Hdiké szerint 200-300 m2 nagysdgi,
amiért éves szinten mintegy 10 ezer Ft-ot kell
fizetni. Egy ingatlan van, amit egyvalaki bérel, az
1296 hrsz-it, aminek igy 65 ezer Ft a dija, tovdbbd
van egy fdldhasznild, aki 3000 m2-t.

Bdsthy Béla szerint a sok vagy a kevés relativ
fogalmom. Ha nem hasznilnik ezeket a teriileteket a
koszegiek, akkor az Onkormdnyzatnak kellene
gondozni oket.

Gelencsér Attila megjegyzi: a 3000 m2-t
hasznilénal nem érvényesiil az, hogy ,,a szerzo f¢él
foldet sajit, valamint az egyiitt €l6 csalddtagjai
sziiks€gleteit meg nem haladé mértékben hasznilja
és szedje annak hasznait”.

Bdsthy Béla szerint lehetne felso korldtot is
megszabni, mert ahogy elhangzott, sokan virnak

ilyen lehetoségre. Uj teriileteket biztosan lehetne
taldlm még rekreicids célra, de hogy hol vannak,
mennyire vannak jelenleg miivelve, az mds kérdés.
Ilyet most a mai napon nem Ilehet kijelélni. A
gyiimdlcsosdk telepitése nem 3,5 évre szdl.

Gelencsér Attila kérdezi: aki most rekredcios célra
bérel egy foldrészletet, annak van-¢ joga a tovdbb
bérlésre a hatdridd lejdrta utin?

Németh Ildike tisztizza: igen. Kimennek
megnézni és ha megfelelének taldljak a miivelést,
akkor vjra megkdtik az illetovel a szerzodést.

Ezutdn a polgdrmester elsoként azt veti fel, mely
szerint meg kellene szabni, hogy legyen a teriiletet
tekintve felso hatdr.

Ezt azonnal szavazdsra is bocsitja, amit a
képvisel6k 10 igen szavazattal elfogadnak.

Ezutin a polgdrmester kéri, hogy akkor egy
kozépértéket is hatirozzon meg a képviseld-testiilet,
0 600 m2-1 javasol. Azt miivelni mir munka, de ha
értékesiteni is akar a terménybdl, akkor az mir mds
kategdna.

Csiki Istvdn felhivja a figyelmet arra, hogy 2
besoroldsti ingatlan van: gylimélcsds €s szdntd, A
m2-t is figyelembe véve, nem mindegy, hogy
melyikrol van szo.

Bdsthy Béla kérdezi: a gyiimdolcsosbdl lehet-e
,kiskertet” csindlni, mert szerinte ahhoz it kellene
mindsiteni. De egyébként fentiek értelmében van,
aki rekredcids céllal sziant™.

Kiss Pétert az érdekli, hogy hany 1000 m2 feletti
teriilet van. A Kirdlyvolgyben léve gyiimdlcsos
teriileteket egészen biztos nem lehet feldarabolni.

Németh Ildiko szerint 4 nagyobb teriilet van: a
Kromberg-Schubert Kft. {izeme mogdtti, valamint a
Szabdhegy iranydban is.

Fekete-Pataki Edit szerint szerencsés lett volna
térképmasolatot csatolni az eloterjesztéshez.

Bdsthy Béla megismétli: aki 1000 m2 feletti
teriiletet hasznal, a dontse el: rekredcids céllal akarja
-e miivelni, vagy inkdbb bérbe venné-e.
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Végill a polgiarmester lezirja a hosszira nyudlt
vitit. Mivel most a mai napon nem lehet kijeldlni
Ujabb teriileteket, javasolja, hogy vonja vissza a
képviselo-testiilet az imént hozott déntését, mely
szerint teriilet korldt legyen megszabva.

Ezt azonnal szavazisra is bocsdtja, amit a
képviselok 9 igen, 1 nem szavazattal el is fogadnak.

Tovibba dontem kel mdédositd
inditvinyokrél is.

A polgdrmester elstként a  virosfejlesztési
bizottsdg azon javaslatit bocsdtja szavazisra, mely
szerint 3 éves foldhasznilati szerz0dések legyenek
megkdtve.

Ezt a képviseldk 10 igen szavazattal fogadjdk el.

a bizottsagi

Ezutdn a polgdrmester a pénziigyl bizottsig azon
médosité  javaslatit bocsitja szavazdsra, mely
szerint a foldhaszndlati dij 30 Ft/m2/év legyen.

A képviselo-testiilet ezt 9 igen, 1 nem szavazattal
fogadja el.

Végiil a képviselok 10 igen szavazattal az alibbi
hatdrozatot hozzak:

123/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatdrozat

1. Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiillete a mezd-és erdOgazdasigi foldek
forgalmdrél szdlé 2013, évi CXXIL
torvényben (a tovdbbiakban: Fdldforgalmi
torvény) foglaltak alapjdn rekredcids célra az

onkormdnyzat tulajdondban dll6  aldbbi
ingatlanokat jeldli ki:

Hrsz Teriilet nagysag | Megnevezés
0183/22 1296 sz4nto
0183/30 5090 gyiimdlcsos
0183/50 7593 szintd
0183/51 3332 sz4intd
(183/59 2052 szdntd
0183/95 8325 szinté
0186/38 13005 gylimblcsos
0186/52 384 gyiimélcsds
0205/34 21044 szantd

042 ¢)
alrészlet 2497 szintd

rét,
7700 2357 gylimblcsos
2. A Kképviselo-testiilet  felhatalmazza  a

polgirmestert, hogy a haszndlékkal a
Foldforgalmi torvény 38.§ (la) bekezdésében
irt, a hatdrozat mellékletét képezd rekredcids
céli foldhaszndlati szerzddéseket hatdrozott
idotartamra, legaldbb 1 gazdasigi évre ds
legfeljebb 3 évre (2024. november .- 2027.
oktéber 31.), 30 Fu/m*év foldhasznalati dij
ellenében kisse meg.

Felelds: Basthy Béla polgarmester.
Hatdridd: értelemszerien, illetve folyamatosan.

A 14. napirendi pont tirgyalasa:

A Koszeg 7832/1 hrsz-i ingatlan belteriiletbe
vondsarél  szdld  eldterjesztés  csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Németh Ildiko szébeli kiegészitésében elmondja,
hogy a Koszeg, 7832/1 hrsz-i, Kilviria utcai
»Eylimolcsos €s gazdasigi épiilet” miivelési agi
ingatlan tulajdonosa belteriiletbe vondsi kérelmet
terjesztett el €s kérte, hogy az dnkormdnyzat tegye
meg a sziikséges lépéseket a foldhivatal felé.

A Helyi Epl’tési Szabdlyzat alapjin a foldteriilet
belteriileti hatdron beliil, beépitésre szdnt teriileten,
kertvarosias lakéteriilet (Lke- Z2/1) Ovezetben
talilhaté, a szomszédos és kodrnyezetében lévo
ingatlanok belteriiletbe csatoldsa kordbban mir
megtortént. A tulajdonos kérelme az dnkormanyzat
részérdl timogathatd azzal, hogy a kérelmezdnek a
4 éven belilli igénybevételt és a belteriiletbe
vondssal kapcsolatos egyéb koliségek megfizetését
villalnia kell.

Hozzdszdlds:

Kiss Péter tdjékoziatja a jelenlévoket, hogy a
virosfejlesztési  bizottsdg  megtargyalta  az
eloterjesztést és a képviselo-testiiletnek elfogadasra
ajdnlotta.

A képviselo-testiilet — a polgdrmester javaslatdra —
tovibbi kérdés, észrevétel nélkiill, 10 igen
szavazattal az alabbi hatdrozatot hozza:
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124/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatarozat

. Koszeg Viros Onkormidnyzatinak Képvisel6-

testiilete a Koszeg 7832/1 hrsz-t, 1507 m2
nagysdgi, ,gyiimolcsés ¢€s gazdasigi épiilet”
miivelési  dgi ingatlan belteriiletbe  vondsat

~Kertvirosias lakéteriilet {Lke-Z2/1)” kialakitasa
céljabadl timogatja.

2. Kbszeg Viros Onkormanyzatdnak Képvisels-
testiilete a belteriiletbe vonds feltételeként szabja az
ingatlantulajdonos részére a belieriiletbe vonadsi
munkarészek elkészittetését, tovdbbd azt, hogy
frisban vdllaljon koiclezettséget az eljards sordn
felmeriilo valamennyi koltség megfizetésére €s arra,
hogy az ingatlan 4 éven beliili teriiletfelhaszndldst
megvalbsitja.

3. Készeg Viros Onkormanyzatdnak Képvisels-
testiilete felhatalmazza a polgarmestert a sziikséges
mellékletekkel ellatott belteriiletbe vondsi kérelem
aldirisdra.

Felelds: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridd: értelemszeri.

[A hatirozat meghozatala utin kiment az
iilésterembdl Kiss Zoltdn Miksa képviseld, igy a
képviseld-testiilet Iétszdma ismét 9 fore csokkent.]

A 15, napirendi pont tiargyalisa:

A hizi gyermekorvosi feladatok helyettesitéssel
torténd ellatasardl sz6l6 megbizdsi szerzddések
tervezete csatolva a jegyz6konyvhoz.

Dr. Dimotér Ramona szébeli kiegészitésében
elmondja, hogy a gyermekorvosi alapellatassal
Osszefiiggd feladatokat az 1. és 2. szdmi
gyermekorvosi korzetben 2024. szeptember 30-ig
Dr. Masit Péter, a Gardamed Bt. (Dr. Garda
Karoly), valamint a Baby Help Bt. (Dr. Szalados
Katalin) ldtjik el.

Folyamatos egyeztetések alapjdn 2024. oktober 1-
t6l hatdrozatlan idGtartamra lehet megkotni az 1)
szerzodéseket Dr. Masit Péterrel €s a Gardamed Bt.-
vel.

2024. oktdber 1-t0] mindkét kdrzetet hétfd, szerda
és pénteki napokon dr. Masdt Péter, kedden és
csiitortokon  pedig dr. Garda Karoly litja el
korzetenként napi 1,5 6ra, heti Gsszesen 7, 5 ora

rendelési idében és Osszesen heti 2 Gra/kérzet
tandcsaddssal az eldterjesziésben foglaltak szerint.

A mai napon délelétt telefondlt dr. Masit Péter
doktor ur, aki jelzett neki egy viltozdst: a pénteki
napokon a délutdn helyett délelétt is tud rendelést
tartani, 8 és 12 6ra kozott.

Ez talin kedvez6bb a sziildknek is, hiszen igy két
olyan nap is lesz, amikor délelott is lesz
gyermekorvosi rendelést. Kéri ezzel a viltoztatdssal
elfogadni az el6terjesziést.

Hozzdszoldsok:

Fekete-Pataki  Edit elmondja, hogy a
humaner6forrdis  bizottsig  megtirgyalta az
eloterjesztést €s a képviselo-testiiletnek elfogaddsra
ajanlotta,

A bizottsig tagjai kérik: ha barmilyen viltozis van
rendelési idokben, akkor az a készegi honlapon €&s
egyéb mas feliileteken jelenjen meg.

Csiki Istvdn jelzi, hogy a pénziigyi bizottsdg is
egyhangilag tdmogatta az elterjesziést.

Bdsthy Béla eziiton is k&szoni a két doktor tirnak,
hogy Koszeg rendelkezésére dllnak és hatdrozatlan
idejii szerzodést lehet velilk kotni. Ez mellett
természetesen nem all le az Onkormdnyzat azzal,
hogy tartds megoldast keressen a gyermekorvosi
illisokra. De addig is megnyugtaté, hogy két
tapasztalt gyermekorvos ldtja el a kis betegeket.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgirmester szavazdsra bocsitja a dr. Démotor
Raména dital emlitett viltoztatissal egyiitt az I.
hatdrozati javaslatot.

A képviseld-testiilet 9 igen szavazattal az alibbi
hatdrozatot hozza:

125/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete a Koszeg Viros Onkorminyzata, valamint
Dr. Masit Péter kozow kotendd, a hazi
gyermekorvosi feladatok helyettesitéssel térténd
ellitisirdl szolé szerzodést a melléklet szerinti
tartalommal  jovdhagyja €s felhatalmazza a
polgdrmestert a szerzodés aldirdsara.
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Felelds: Bdsthy Béla polgirmester.
Hataridé: ériclemszer(ien.

Ezutin a képviselok szintén 9 igen szavazattal az
aldbbi hatirozatot hozza:

126/2024. (IX. 19.)
képviselo-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Készeg Viros Onkormédnyzata, valamint
a Gardamed Bt. Kkozott kotendd, a  hizi
gyermekorvosi  feladatok  helyettesitésérél  szolo
megbizisi  szerzédést  a  melléklet  szerinti
tartalommal  jovihagyja ¢és  felhatalmazza a
polgdrmestert a szerzodes aldirdsdra.

Felelds: Bisthy Béla polgdrmester.
Hataridé: értelemszerien.

A 16. napirendi pont targyalisa:

A Bursa Hungarica Felséoktatdsi Onkormdnyzati
Osztdondijpdlydzathoz  vald  csatlakozdsrdél szl
cldterjesztés csatolva a jegyzdkonyvhoz.

Dr. Diométér Ramona szobeli kiegészitésében
elmondja, hogy K8szeg Viros Onkorminyzata 2003
ota eddig minden évben csatlakozott a Bursa
Hungarica Felsooktatdsi Onkormdnyzati Oszténdij-
pilydzathoz.

Az idei kiirds ugyan még nem jelent meg, de a
szerzidési feltételek minden évben hasonloak. A
csatlakozdsi szindékot minden évben oktdber
elejéig kell jelezni, a csatlakozdsi nyilatkozat
bekiildésének hatdrideje varhatéan oktéber elsd hete
lesz. A kovetkezd képviseld-testiileti iilés azonban
csak oktdberben lesz, igy rovid idé maradna a
dokumentumok bekiildésére, ezért célszerii a
csatlakozdsrdl most donteni a kordbbi évekhez
hasonléan.

[A szbbeli kiegészitds kibzben, visszatért uz
illésterembe Kiss Zoltin Miksa képviselo, igy a
képviselo-testiilet létszdma ismét 10 6 lett.]

Hozzdszolds:

Fekete-Pataki
humiineroforris

Edit  elmondja,
bizottsig

hogy a
megtargyalta  az

eloterjesztést €s a képviselo-testiiletnek elfogadasra
ajinlotta.

Mivel a képviselok részérdl tovibbi észrevétel
nem hangzik el, a polgdrmester szavazdsra bocsdtja
a hatdrozati javaslatot, amit a képviselok 10 1gen
szavazattal jovahagynak.

127/2024. (IX. 19.)
képviseld-testiileti hatirozat

Koészeg Viros Onkorminyzatdnak Képviseld-
testiilete  csatlakozik a  Bursa  Hungarica
Felséoktatdsi Onkormdnyzati  Osztondijpdlydzat
2025. évi forduléjdhoz, €&s felhatalmazza a
polgdrmestert a csatlakozdsi nyilatkozat aldirdsdra.

Felelds: Bisthy Béla polgdrmester.
Hatdrido: értelemszertien.

Képviseldi kozérdeki kérdések, felvetések::

Bdsthy Béla ijékoztatja a képviseloket, hogy
Koszeg is képvisellette magit egy delegdcidval
Nyitragerencséren a hagyominyos Roézsdk Napja
{innepségen, természetesen  vittiink  rézsdt  is
magunkkal. Czaké Gyula polgdrmester ur
tidvozletét kiildi a képviselo-testiiletnek. Orommel
virjuk Oket a sziireti programokra.

A sziireti hétvégére szinte minden
testvértelepiilésbol  jelezték, hogy  érkeznek
vendégek: Vaihingenbol, Maodlingbdl Szencrdl,

Nvitargerencsérrél és még a horvitorszdgi Senjbdl
is. Kdszeg mindenkit szivesen vir.

Egyébként a vendégek fogaddsa d&s Kisérése
céljibol tobb egyesiiletet is megkerestiink, annak
érdekében, hogy személyes talilkozdsokra, bardti
kapcsolatok kialakitdsdra is legyen alkalom.

Mivel a tovibbiakban a képviselok részérol sem
kérdés, sem kozérdekin javaslat nem hangzik el, a
polgdrmester 11.35 drakor bezdrja a mai képvisels-
testiileti iilés nyilvanos részét, majd a képviselok
zdrt iilés keretében folytatjdk a munkat.

Kelt, mint az elsd oldalon.

/}‘ﬁ{u LR

Bisthy Béla

{
Dr. 7 aldn {y\bo

Jegyro & polgarmester

RZA
\gu
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JELENLETI IV

a 2024. szeptember 19-én megtartott
képviselo-testiileti iilésrol

A képviseld-testiilet tagjai:

Bdsthy Béla polgirmester
Terplan Zoltdn alpolgirmester
Csiki Istvan képuiseld
Fekete-Pataki Edit képvisels

Gelencsér Attila képviseld
Harkai Norbert képviseld

Kiss Péter képuviseld

Kiss Zoltdn Miksa képviseld
Rdba Kdalmadn képvisels

Sas Norbert képvisels

Takdcsné Varga Agnes képviseld
Velkyné Ball Andrea képviseld

Dr. Zaldn Gdbor jegyzs
Dr. Nagy Edina aljegyzs

Fekete Baldzs irodavezetd
Berték Sdndor féépitész
Pécza Zoltadn igazgats
Révész Jozsef ignzgaté
Raposa Helga intézményvezeté
Koévesdi Gaborné fSigazgato

Esé Attila igazgaté

Dr. Kapiller Sarolta jirisi Iiv. DezetG .....ccvveressesrisecsnnsesisessersesssssssssessesessns .
Petkovits Sandor KHNO = rrcsmeemececmeenessnessesmsessisesssassnns
Kdszegfalvi Agnes KNNO —  veeeeereerscmsecesseesssemsesssssnssesssscsens
Horvdth Andrds KRNO =~ cevrcnnssriecssienssnnnssnsisenissssmssns
Csaszar Ildiko Veronika kinyovvizsgilo

Bogndr Andrds tizoltoparancsnok..eessesisssssronnion

Seper Andrds OTE parancsnok

HRALOLER. KHRDL
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KOSZEG VAROS
POLGARMESTERE
z 30 Kiiszeg, Jurisics tér 8.
Tel: 94562512 Pax: 94-562-535
Levélcim: g731 Raszeg, Pf. s8.

Szdam: K/734-8/2024,

1.

S.

MEGHIVO

Ertesitem, hogy
Készeg Varos Onkormanyzatanak Képviselo-testiilete
nyilvanos ulését

2024. szeptember 19-én (csiitértékoén)

9 6rakor

tartja, amelyre tisztelettel meghivom.

NAPIREND:

Beszimolé a Szombathelyi Hivatasos Tiizoltéparancsnoksag 2023, évi tiizvédelmi
tevékenységérol.
Eléterjeszté: Bogndr Andrés til. 6rnagy, tiizoltdparancsok.

Beszamolé a Koszegi Onkéntes Tiizolté Egyesiilet munkajarél és az
dnkormainyzattal kotott zsilipkezelési feladatrol. .
Eldterjeszto Stipkovits Istvan elndk megbizasdbdl: Seper Andras OTE parancsnok.

A kozteriilet-haszndlatrél és a varoskép védelmérdl sz6l6 1/2000. (II. 1.)
onkormaényzati rendelet modositisa.
Eloadé a polgdrmester nevében: Németh 1ldikd vdrosiizemeltetési osztdlyvezeto.

A Kiszegi Atlétikai Club Sportegyesiilettel ktend feladatatvallalasi megallapodas
jovahagyasa.

Eloterjesztd: Basthy Béla polgarmester.

Beszamolé a Koszeg és Vidéke elmiilt évi munkajarél.

Eloterjesztd: Pocza Zoltan felelds kiadd €s Kdman Zoltin felelds szerkeszto.

Beszamolé a Készeg Meseviros Ovoda és Boleside 2023/24-es nevelési évérol.
Eldterjesztd: Kovesdi Giborné féigazgatd.

Beszamolé a Koszegi Szociilis Gondozasi Kozpont 2023, évi munkajardl.
El6terjesztd: Raposa Helga intézményvezetd.

A ,,Belteriileti utak fejlesztése — A Rakéczi Ferenc utca és a Pék utca — Varkor Ny-i
szakasz rekonstrukcidja’ cimii projekt rekonstrukcios terveinek jévahagyasa (az
eloterjesztést késébb kiildjiik ).

Eléadé a polgdrmester nevében: Fekete Baldzs fejlesztési irodavezetd.

Az énkormanyzatok 2024. évi rendkiviili tamogatasara Kiirt palyazat (II. iitem)
benyiijtasa.

Eldadé a polgdrmester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi és gazdalkodasi
osztalyvezetd.





10. Tajékoztatis a nem kozmiivel dsszegyiijtott haztartasi szennyviz szallitas
tapasztalatairél.
Eloterjesztd: Eso Attila igazgato.

11. Tdjékoztatis a Kdszeghegyaljai bezart regiondlis hulladéklerakorol.
Eldterjeszto: Eso Attila igazgatd.

12. Tdjékoztatds a vagyonhasznositis idéaranyos teljesitéséral.
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké virosiizemeltetési osztdlyvezetd.

13. Onkormaényzati céli ingatlanok rekredciés célra torténd Kijelolése.
Elgadé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké véarosiizemeltetési osztalyvezeto.

14. A Koszeg 7832/1 hrsz-i ingatlan belteriiletbe vonasa.
Eléadé a polgarmester nevében: Németh I1diké vérosiizemeltetési osztalyvezetd.

15. A hazi gyermekorvosi feladatok helyettesitéssel torténé ellatasarol szolé megbizasi
szerzddések jovahagyasa.
El6adé a polgdrmester nevében: dr. Domotér Raména mb. igazgatdsi osztdlyvezetd.

16. A Bursa Hungarica Felséoktatisi Onkormanyzati Osztondijpalyazathoz valé
csatlakozas.
El6add a polgdrmester nevében: dr. Démotér Raména mb. igazgatdsi osztalyvezeto.

A nyilvanos ulés keretében megtargyalt napirend utin:
Képviseldi felvilagositas kérés, kozérdekt bejelentések, javaslatok.

Zart iilés keretében:

1. Doéntés onkormdanyzati bérlakasokba torténd bérlakijelolésral.
El6adé a polgdarmester nevében: dr. Domo6tér Raména mb. igazgatdsi osztalyvezeto.

2. A Kilviria u. 69. I/3. alatti lakassal kapcsolatos dontés.
Eloadé a polgdarmester nevében: Németh lldiké vdrosiizemelteiési osztalyvezeto.

3. Onkormiényzati kitiintetések és elismerések adoméanyozisira érkezett javaslatok
elbiralasa.
Elbterjeszt6: Basthy Béla polgérmester.

Koszeg, 2024. szeptember 13.

Basthy Béla s. k.
polgarmester





ONKORMANYZATI RENDELET

Kdszeg Viaros Onkorminyzata Képviselé-testiiletének
15/2024. (IX. 20.) onkormanyzati rendelete
a kozteriilet-hasznalatirdél és a varoskép védelmérol szélo
172000, (IL. 1.) nkormanyzati rendelet mddositasardl

Készeg Viros Onkormanyzatinak Képvisel6-
testiilete az épitett kdrnyezet alakitisdardl és védel-
mérdl sz616 1997. évi LXXVIIL torvény 54. § (5)
bekezdésében kapott felhatalmazds alapjdn, az Alap-
torvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjdban meghata-
rozott feladatkorében eljirva a kovetkezoket rendeli
el:

L§

Készeg  Viros  Onkormdnyzata  Képvisels-
testiiletének a kozteriilet-hasznalatré! és a véaroskép
védelmérdl szélé 1/2000. (I. 1) Gnkormdnyzati
rendelet 9. §-a a kdvetkezd (7a) bekezdéssel egésziil
ki:

~(72) A kozteriilet haszndlati dij alél kérelemre men-
tesség adhat6 olyan vendégldtéipari eldkertre, mely-
nek kdzvetlen kiérnyezetében annak forgaimat jelen-
tosen korlitozé beruhdzas zajlik. A mentesség a
beruhdzds idOtartamdra biztosithaté.”

2.8

Ez a rendelet a kihirdetését kovetd napon lép ha-
tilyba, rendelkezéseit 2024. szeptember 1. napjitol
kell alkalmazni.

Sm—
Bisthy Béla
polgdrmester

Dr. Zalan Gsabor
Jegyz6

Zdradék:

A rendelet kihirdetve a Vdroshdza hirdetdtdbldjdan és a:z
dnkormdnyzat hivatalos honlapjdn.

A rendelet kilirdetésének a napja: 2024. szeptember 20.
A rendelet hatdlvba lépésének a napja: 2024, szeptember
21

A rendelet hatdlyon kiviil helvezésének a napja: 2024.
szeptember 22,

Kdszeg, Zﬂi'{f ..s_z-e;reniﬁﬁr 19.

ri

[ Dr. Zaldn Gdbor
Jegyzd







